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RÄPINA RAHVALEHE MÜÜGIKOHAD
Räpina Rahvalehte saab osta järgmistest kohtadest:
• Räpina Konsum
• Kauplus Leevaku
• Kauplus Linte
• Kauplus Ruusa
• Kauplus Võõpsu
• Räpina postkontor
• Põlvamaa Turismiinfokeskus

Räpinat külastasid Moskva ja 
Peterburi ajakirjanikud

Moskva ja Peterburi ajakirjanikud külastasid 13. mail 
Räpinat projekti „Parkide taastamine kui lahutamatu osa 
kultuuripärandist” raames, mida kaasrahastas Eesti-Läti-
Vene piiriülese koostöö programm.

Ekspeditsiooni käigus tutvuti projektis osalevate partnerite 
kultuuripärandite, vaatamisväärsuste ning turismivõimalustega. 
Visiidil osales kolm Moskva ja neli Peterburi ajakirjanikku.

Ekspeditsioon algas 12. mail Peterburist ja lõppes 16. mail 
Smiltenes. Räpinas tutvuti aianduskooli, Sillapää lossi, mõisapargi 
ning loomemaja ja sadamaga. Aianduskooli moodsast peahoo-
nest, kasvuhoone võimalustest ning võluvast kollektsioonaiast 
andsid ülevaate direktor Heino Luiga ja aineõpetaja Svetlana 
Tund. Kevadise vihma saatel suunduti kollektsioonaiast mõisa-
parki ja Sillapää lossis asuvasse Räpina Muusikakooli. Muusi-
kakoolis tervitas ajakirjanikke direktor Marika Klimberg-Hyöty-
läinen väikese meeldejääva kontserdiga. Suure aplausiga tänati 
muusikakooli õpilasi Hedvig-Hanna Rauda ja Kadi Kaldmäed. 
Loomemaja tegemistest ja võimalustest rääkis juhataja Leo Kütt.

Elamusterohke päev võeti 
kokku Räpina sadamas koos 
vallavanema Teet Helmiga. 
Esmakordselt Eestis viibinud 
ajakirjanikud olid meeldivalt ül-
latunud, et Räpinas on ka õdus 
hotell koos restoraniga.

Ester Lemats,
Räpina valla arendusspetsialist

Moskva ja Peterburi ajakirjanikud käisid piiriülese koos-
tööprojekti raames Räpinas.                                  Foto erakogust.

Katrin Taimre pälvis tiitli aasta 
sotsiaaltöötaja 2013

Eesti Liikumispuudega Inimeste Liidu juhatus valis pal-
jude nominentide hulgast Katrin Taimre üheks, keda tänati 
21. aprillil Tallinna Lennusadamas toimunud liidu tänuüritu-
sel „Aasta tegu”.

Juba kolmeteistkümnendat korda toimuval traditsioonilisel 
üritusel oli sel aastal laureaate kokku üheksa. Aktusel tunnustati 
ja tänati üksikisikuid, asutusi ja organisatsioone, kes on liiku-
mispuudega inimesi toetanud sõna või teoga 2013. aastal või 
pikema aja jooksul. 

Põlvamaa liikumispuudega inimeste ettepanekul otsustas 
ELIL Taimret tänada. Teda iseloomustati kui inimest, kes mõistab 
probleemi poolelt sõnalt ning pakub ise lahendusi ja võimalusi 
olukorra lahendamiseks. Samuti võib talle kasvõi öösel helista-
da ning helistajal jääb süda alati rahule, teades, et ta pole oma 
hädaga üksi. Ta on inimene, kes teeb kaugelt enam, kui töö-
kohustused nõuavad.

Räpina Rahvaleht

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: 

Räpina Vallavalitsus, Kooli tn 1, Räpina 64504
Toimetaja: 

Annika Oper, telefon: 5817 2124 
e-mail: rahvaleht@rapina.ee

Kujundus&Trükk: 
Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g 
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Räpina Rahvaleht ootab kaastöid iga kuu 
10. kuupäevaks aadressil rahvaleht@rapina.ee

VALLAKANTSELEI KONTAKTID

Nimi Amet Telefon

Kalle Laht Vallasekretär 799 9502

Viigi Oru Registripidaja 7999 519

Maire Vahala Sekretär-asjaajaja 7999 500

Piret Sermandi Volikogu asjaajaja-arhivaar 7999 509

23. aprillil toimunud volikogu istungil võeti vastu kaks otsust.
Otsusega nr 12 nimetati Räpina linna, Linte küla ja Ruusa 

küla valimisjaoskondade komisjonide esimehed, liikmed ja 
asendusliikmed. 

Otsusega nr 13 otsustati lugeda ülevaadatuks ja kinnitada „Räpina 
valla üldplaneeringu aastani 2015 ülevaatamine” tulemused. Jätta 
kehtima Räpina Vallavolikogu 27.06.2006 määrusega nr 7 „Räpina 
valla üldplaneeringu kehtestamine aastani 2015” kehtestatud üld-
planeering.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse 
stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda volikogu 
kantseleis, valla raamatukogudes ja internetis aadressil www.rapina.
ee.

Piret Sermandi,
volikogu asjaajaja

Räpina Vallavalitsus on väljastanud 
projekteerimistingimused:

Elamu rekonstrueerimisprojekti koostamiseks asukohaga 
Kalevi tn 3 Räpina linnas (katastritunnus 70501:004:0364) – 
09.04.2014 korraldus nr 214;

Võõpsu I: (Räpina) F1 10/0,4 kV alajaama ja 10 kV ning 
0,4 kV maakaabelliinide projekteerimiseks, asukohaga Põlvamaa, 
Räpina vald, Ristipalo küla katastriüksused (katastritunnus): Ala-
jaama (70703:005:0051) Võõpsu Farm (70703:004:0051), Kala 
(70703:004:0051), Piiri (70703:008:0018), Piiri (70703:008:0019), 
Lokuta (70703:008:0550), Ojasuu 8 (70703:008:0220), Kikka 
(70703:008:0412), Terropi Lokuta (70703:008:0482), Issatsipalo 
(70703:008:0088) – 30.04.2014 korraldus nr 252.

Täpsem info: majandusosakonna juhataja Jaan Purge tel 
799 9503, 527 2322, majandusspetsialist Velmo Narruskberg 
tel 799 9504, 521 6251 või veebiaadressil avalik.amphora.ee/
rapinavv.

RÄPINA KULTUURKAPITAL TEATAB
SA Räpina Kultuurkapitali järgmine taotluste esitamise täht-

aeg on reede, 6. juuni 2014.
Taotlused palume saata elektroonselt eva@rapina.ee ja all-

kirjastatuna aadressil SA Räpina Kultuurkapital, Kooli 1, 64504 
Räpina.

Taotlemise kord, taotluse ja aruande vormid on saadaval 
Räpina K ultuurkapitali kodulehel www.rapinakultuurkapital.ee.

NB! Palume eelmiste taotlusvoorude taotlejatel esitada 
tähtaegselt vormikohased aruanded! Aruandevõlglastele toetusi 
ei eraldata.

Lisainfo telefonil 799 9511 või välkpostitsi eva@rapina.ee.

Eva Saar,
SA Räpina Kultuurkapital juhatuse esimees

Räpina Vallavolikogu 23. aprilli 2014 otsusega nr 13 kinni-
tati „Räpina valla üldplaneering aastani 2015 ülevaatamine” 
tulemused ja otsustati jätta kehtima Räpina valla üldplaneering. 
Ülevaatamise tulemusena leiti, et Räpina valla planeerimisalane 
olukord on hea. Räpina valla üldplaneeringuga aastani 2015 (keh-
testatud Räpina Vallavolikogu 27.06.2006 määrusega nr 7) mää-
ratud ruumilise arengu põhimõtted peamiste teemavaldkondade 
(asustusstruktuur, äri- ja tootmismaade arendamine, sotsiaalne 
infrastruktuur, looduslikest tingimustest ja rekreatsioonivõima-
lustest tulenevad puhke- ja virgestusmaad) kaupa on jätkuvalt 
asjakohased ja sisulises kooskõlas Räpina valla arengukavaga 
aastateks 2012–2020 ning vastavad Räpina valla arenguvaja-
dustele. Üldplaneeringu elluviimine on olnud plaanikohane ning 
jätkuvalt toimimas. Üldplaneeringu ülevaatuse käigus kerkisid üles 
järgmised teemad, mis vajavad valla edasise ruumilise arengu 
suunamisel tähelepanu:
● Võhandu ja Aia tänava ristumise juures piirneva maa-ala 

munitsipaliseerimise vajadus, et ellu viia Räpina linna 
Võhandu jõe äärse piirkonna puhke- ja virgestusala detail-
planeeringuga kavandatud tegevusi.

Räpina valla üldplaneeringu aastani 2015 
ülevaatamine

● Uue supluskoha väljaarendamise vajadus ja selleks maa 
munitsipaliseerimine Mõisavahe tee 7 kinnistu tagusele alale 
Võhandu jõe ääres.

● Räpina Ühisgümnaasiumi juurde staadioni rajamine.
● Räpina valla miljööalade ja sealsete kasutamistingimuste 

täpsustamise teema.
Üldplaneeringu elluviimine läbi detailplaneeringute on jõud-

salt toimunud. Kuid on ka algatatud detailplaneeringuid, mille 
koostamiseni ei ole jõutud või koostamine on jätkuvalt pooleli.

Ülevaatamise tulemustes on kajastatud ka ettepanekud 
edaspidiseks ruumilise arengu planeerimiseks.

Räpina valla üldplaneeringu ülevaatamise tulemustega saate 
tutvuda Räpina valla kodulehel http://www.rapina.ee/uldpla-
neering ning paberkandjal Räpina Vallavalitsuse kantseleis või 
arengu- ja planeeringu osakonnas (Kooli tn 1, II korrus). 

Miia Kasearu,
Räpina valla arengu- ja planeeringuosakonna juhataja

In memoriam

VALDEK KÜTT
01.07.1932 – 10.05.2014

Lõppenud on ühe väärika mehe elutee. 10. mail 
2014. aastal lahkus igavikuteele teeneline metsakasva-
taja, kauaaegne Räpina metsamajandi direktor, Räpina 
piirkonna arengusse olulise panuse andnud Räpina valla 
kuldmärgi kavaler Valdek Kütt. 

Valdek Kütt sündis 1. juulil 1932. aastal Virumaal Erra 
vallas. Lapsepõlveaastad möödusid Kiviõlis, ent isa halva 
tervise tõttu vahetas pere elukohta ning isa asus tööle Narva
lähistel Uusküla metsavahina. Sõja-aastatel kolis pere 
Jõgevamaale Luuassaare metsavahi kohale. Armastus 
metsa ja metsanduse vastu tuli kaasa kodunt. Valdek Kütt 
õppis vanemate jälgedes metsandust Luua metsakoolis, 
hiljem Eesti Põllumajanduse Akadeemia metsamajanduse 
osakonnas, kus omandas 1971. aastal metsamajanduse 
inseneri kutse. Töömeheteed tuli Valdek Kütil alustada vara-
kult, sest isa surma järel metsavahiks saanud ema tapeti 
Nõukogude julgeoleku poolt. Töötamist alustas Jõgevamaal 
Kolu metsnikuna 1951. aastal, edasi abimetsaülemana Türi 
metskonnas. Türilt leidis ta oma abikaasa Tooni, kellega käidi 
ühist eluteed peaaegu 62 aastat. Lühikest aega töötas Valdek 
Kütt ka Tapa ja Varangu metskondades, alates 1956. aastast 
asus tööle Räpina Metsamajandis, esmalt metsavalve ins-
pektorina, 1961. aastast metsamajandi direktorina, kellena 
töötas 1992. aasta märtsini. Sel ajal metsamajandi koosseisu 
kuulunud metskonnad iseseisvusid ja Räpina metsamajand 
hakkas tegutsema puidutöötlemise ettevõttena. Selle 
tegevdirektorina töötas Valdek Kütt kuni vanaduspensionile 
jäämiseni 2000. aasta septembris.

Räpina Metsamajand arenes piirkonna suurimaks
tööandjaks, kus töötas parematel aastatel üle 700 inimese.
Tunnustust vääris metsamajanduslike tööde mehha-
niseerimine ja hooldusraidest saadud puidu ümbertöötlemine. 
Selleks ehitati Räpinasse saeveski, tisleritöökojad ja palju 
muud. Metskondadesse rajati metsateid, ehitati elamuid, 
parandati töötajate elu- ja töötingimusi. Metsamajandil oli 
majandada ligi 100 000 hektarit metsa, kus tehti vajalikud 
raied, metsahooldustööd ning istutati uut metsa. Hooldus-
raiete mahult oli Räpina metsamajand Eesti suurimate hulgas 
ja tööde organiseerimise ning töötulemuste poolest parim, 
majandile omistati 1981. aastal näidismetsamajandi nimetus.

Valdek Kütt oli Räpina piirkonna suursündmuste ja aren-
gute eestvedaja ja aktiivne osaleja. Kaastöötajad hindasid 
kõrgelt tema karsket ja otsekohest iseloomu. 

2008. aastal koostas ta koos Jaan Tiivojaga raamatu 
„Räpina Metsamajand 1947–1992”, samal aastal korraldas 
ta metsamajandi endiste töötajate kokkutuleku.

Valdek Kütti on kõrgelt hinnatud heade töötulemuste eest 
paljude aukirjade, medalitega. 1975. aastal omistati talle 
ENSV teenelise metsakasvataja aunimetus, 1981. aastal 
autasustati Eesti NSV Metsamajanduse- ja Looduskaitse 
Ministeeriumi medaliga, 1982. aastal ENSV Suure Loodus-
kaitse märgiga, 1983. aastal kanti Valdek Kütt ENSV Metsa-
majanduse ja Looduskaitse Ministeeriumi auraamatusse. 
2012. aastal omistati Valdek Kütile Räpina valla kuldmärk 
Räpina valla poolse erilise tunnustusavaldusena aasta-
kümnetepikkuse tegevuse eest Räpina piirkonna arenda-
misel ning maine tõstmisel.

Jääme mäletama Valdek Kütti kui aadetega juhti, mõtte-
kaaslast, sõpra. Üks eluraamat sulgus ja küünal kustus. 

Kaasteelised Räpina Metsamajandi päevilt
Riigimetsa Majandamise Keskus

Räpina Vallavolikogu ja Vallavalitsus

Päästjad aitavad nõustades 
parandada kodude tuleohutust
„Kodu tuleohutuks!" käigus nõustavad Päästeameti töötajad 

alates maikuust inimesi üle Eesti tuleohutuse teemal nende 
enda kodus.

Kõik tänavu traagiliselt lõppenud tulekahjud on juhtunud 
inimeste kodudes. Teadmiste puudumine, oskus ohtu näha ja 
ennetada ning ohtlikud käitumisharjumused suurendavad tule-
kahju puhkemise võimalust kodus.

Kodukülastuste eesmärk on aidata inimestel mõista tulega 
seonduvaid ohte kodus, suitsuanduri vajalikkust, olemasolu ja 
töökorda ning hinnata elektri- ja kütteseadmete korrashoidu. 
Päästjad oskavad jagada soovitusi, kuidas ja mida saab inimene 
enda ja lähedaste turvalisuse tagamiseks ära teha.

Eelmiste aastate kodukülastuste kogemused on näidanud, et 
inimesed vajavad oma kodustest tingimustest lähtuvat ohutus-
alast nõustamist. Koostööd tehakse kohalike omavalitsusega, et 
jõuda eelkõige nende inimesteni, kellel võib info kättesaamine ja 
mõistmine olla raskendatud.

Kodukülastusi teevad vabatahtlikud ja kutselised päästjad 
ning päästespetsialistid. Külastusest teatatakse ette telefoni või 
teatise teel. Kodukülastuse läbiviijad tunneb ära Päästeameti 
eraldusmärkidega riietuse ning hologrammiga punase töötõendi 
järgi. Infot nii ametnike kui kodukülastuste kohta saab päästeala 
infotelefonilt 1524.

„Kodu tuleohutuks!" on Päästeameti nõustamisteenus, mille 
eesmärk on muuta Eestimaa kodud tuleohutumaks. Nõustamisi 
viiakse läbi alates maist kuni aasta lõpuni ning külastatakse kuni 
10 000 majapidamist.

Lisainfo saamiseks võib pöörduda lähima päästekomando 
pealiku poole.

Astra Pintson-Käo,
Lõuna päästekeskuse pressiesindaja

RÄPINA VALLA KOOLIDE LÕPUAKTUSED
Laupäeval, 31. mail kell 14

Räpina Muusikakooli lõpuaktus

Neljapäeval, 19. juunil kell 13
Räpina Ühisgümnaasiumi põhikooli lõpuaktus

Reedel, 20. juunil kell 13
Ruusa Põhikooli lõpuaktus

Reedel, 20. juunil kell 15
Räpina Ühisgümnaasiumi 12. klassi lõpuaktus

LÕPUPEOD LASTEAIAS VIKERKAAR
Kolmapäeval, 28. mail kell 16

Ruusa rühma Päiksekiir lõpupidu

Neljapäeval, 29. mail kell 16
Naksitrallide ja Krõllide rühma lõpupidu

Reedel, 30. mail kell 16
Lepatriinude rühma lõpupidu
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PÕLVAMAA KORVPALLIHOOAEG 
LÕPPES ÜLLATUSTEGA

23. aprillil toimusid Räpinas Põlvamaa otsustavad korv-
pallimängud. Eelmistel aastatel selgitati paremusjärjestus ühel 
korvpallipäeval, sellel aastal aga selgitati esinelik eraldi päeva-
del. Finaalturniirile olid jõudnud põhiturniiri puhaste paberitega 
ehk kaotusteta KK Räpina Kotkad, põhiturniiri teine BC Kala/
Põlva, põhiturniiri neljas Räpina Spordikool ja põhiturniiri kuues 
SK Mooste Mõis. 

3.–4. koha mängus läksid vastamisi BC Kala/Põlva ja Räpi-
na Spordikool. Kindel favoriit oli selles mängus BC Kala/Põlva. 
Mäng algas võitluslikult mõlemalt poolelt ning esimesel veerandil 
suutsid Räpina Spordikooli poisid näidata head viskekindlust ja 
võitsid veerandaja 20:17. Teine veerandaeg kuulus juba BC Kala 
võistkonnale, spordikool jäi hätta kaitsemängus, täpsemalt katte-
vahetustes ja lasime visata mitu lihtsat korvi. Veerandaeg 21:15 
Kalale. Poolaja vaheajal tegi spordikool mõningad järeldused 
kaitsemängus just vahetuste osas ning kolmandal veerandajal 
pidas kaitse paremini. Kuigi veerandaeg kaotati 10:17 kehva 
visketabamuse tõttu, ei lastud Kalal enam lihtsaid korve saada. 
Viimane veerand kulges tõeliselt põnevas korvpallilahingus, kus 
võitlust palliplatsil jagus igale maitsele. Kuigi spordikool oli nel-
janda veerandaja alguses juba 13 punktiga kaotusseisu jäänud, 
ei olnud poisid püssi põõsasse visanud. Spordikool kasutas 
minutilist mõtlemisaega ja see tõi edu, sest mindi üle maa-
alakaitsele. Spordikoolil hakkasid rünnakud vilja kandma, domi-
neeriti lauavõitluses ning tabati ka paar hullu viset koos veaga. 
See andis poistele usku ja jõudu ning viimasteks minutiteks oli 
spordikool Kalale järgi jõudnud. Tuline ja võitluslik lahing jätkus 
viimaste sekunditeni. Neljas veerandaeg võideti koguni 25:13 ning 
kogu mäng tulemusega 70:68 ning spordikoolile kuulusid ihalda-
tud pronksmedalid. Otsustavaks võib pidada spordikooli kiiret ja 
võitluslikku mängu rünnakul: teeniti üllatusena 34 vabaviset, mida 
spordikool sellel hooajal saavutanud ei olnud. Samuti viimase 
veerandaja maa-alakaitse ning koduseinte toetus, mis murdis 
Kala võistkonna lõplikult. Spordikooli parimad skoorijad: Kustas 
Põldoja 19p, Artur Liiv 17p, Märt Tolmusk 11p, Reio Härm 7p, 
Sander Tensing 7p, Vallo Vaherpuu 6p ja Karl Tereping 3p.

Spordikooli poisid olid esmakordselt tulnud maakonna meistri-
võistlustel korvpallis medalile just meeste arvestuses. Kindlasti 
oli suur jõud ja abi ka kahel võõrmängijal, kuid peab tõdema, et 

otsustavas mängus mängisid kõik poisid väga hästi. Terve hoo-
aeg tehtud töö trennisaalis kandis lõpuks vilja ja poisid teenisid 
pronksmedalid auga välja.

1.–2. koha mängus kohtusid KK Räpina Kotkad ja SK Mooste 
Mõis. Mäng kujunes samuti põnevaks ja huvitavaks. Mõlemad 
meeskonnad olid väljas hetke parima koosseisuga. Moostel olid 
kohal ka meistriliiga kogemustega Veljo Vares ning Mario Polusk.

Mäng algas Kotkastele katastroofi liselt. Jäädi kohe kaotus-
seisu 10:0. Mooste mängis targalt nii rünnakul kui kaitses ning see 
tõi Moostele edu 20:11. Teisel veerandajal võtsid Kotkaste män-
gijad jalad kõhu alt välja ning viigistasid poolajaks seisu 30:30. 
Teine poolaeg oli mäng nagu võrdne võrdsega, kuid kolmanda 
veerandaja neljandal minutil teenis Kotkaste mängija Ants Järv 
viienda vea ning pidi mängust lahkuma. Kuigi Kotkad ei andnud 
veel alla: kolmas veerandaeg veel võideti 21:19, oli tunda, et 
korvialuses tsoonis jäädakse hätta Veljo Varese katmisega. Neljas 
veerandaeg kulges alguses punkt-punkti heitluses, kuid siis tabas 
vastaste mängujuht kaks rasket kolmepunktiviset ning sealtmaalt 
sai Mooste endale mänguks vajaliku kindluse. Kuigi Kotkastel 
tabas Ander Leib ridamisi ilusaid korve, siis sellest võiduks ei 
piisanud ning Mooste oli hakkama saanud suure üllatusega 
maakonna korvpallis – võitnud maakonna meistritiitli. Mooste 
edukamad korvikütid olid Veljo Vares 31p, Mario Polusk 24p ja 
Kevin Liivamägi 12p. Kotkaste parimad punktitoojad olid Ander 
Leib 16p, Marten Järvik 13p, Priidik Purge 13p ja Ants Järv 12p.

Kuigi maakonna korvpallis jäi Räpinal ideaalilähedasest tule-
musest natuke puudu, siis kindlasti hooaja lõppvaatus oli põnev 
ja üllatusterohke. Samas kaks Räpina meeskonda medalikohal 
on omamoodi väga hea saavutus. Näitab see ilmekalt, et korvpall 
on Räpinas ikka aukohal.

KK Räpina Kotkad ja Räpina Spordikool tänab toetajaid ja 
pealtvaatajaid selle huvitava ja raske hooaja eest ning soovivad 
kõigile ilusat ja sportlikku suve!

Räpina Spordikooli direktor

Ants Järv

Külastusmäng „Unustatud 
mõisad 2014“ algab 29. mail
Kakskümmend kolm mõisakooli üle Eesti on tänavu suvel kuuel 

päeval avatud. Külastuspäevad on 29. mai, 12.–13. juuli, 25.–26. juuli 
ja 9. august. Mõisad võtavad külastajaid vastu hommikul kella küm-
nest kuni õhtul kella kuueni. Igal täistunnil toimub giidiga jalutus-
käik, avatud on näitused ja kohvikud. Lisaks korraldatakse koolide 
tugevuste ja mõisate eripära rõhutamiseks kontserte, töötubasid ja 
muud huvitavat. Räpina mõisas toimuvad traditsiooniliselt kella kol-
me kontserdid. Esimesel külastuspäeval annavad kontserdi Räpina 
Muusikakooli õpilased. Avatud on rõdukohvik.

Külastusmängust osavõtjad saavad esimesest külastatavast 
mõisast osalejaraamatu, millesse koguvad külastuspäevadel mõisa-
test templeid. Vähemat kümmet mõisat külastanute vahel loositakse 
välja kutseid sügisel Räpina mõisas toimuvale hooaja lõpupeole. 
Lisaküsimustele õigesti vastanute vahel läheb loosimisele kümme 
ajalugu ja Eesti mõisaid tutvustavat raamatut.

Viljandimaalt alguse saanud mõisamäng on kasvanud üle-ees-
tiliseks. Sellest on kujunenud Eesti kultuurilugu haarav ettevõtmine, 
mis on huvitav nii lastele kui täiskasvanutele.

Korraldav toimkond

Kella kolme kontserdid on meeleolukad.      Foto erakogust.

ÕIGE AEG ON ÕPPIDA!
JAANIKA KOGRI (35), 

elab Põlvamaal, kuid valiti 
2012. aastal Võrumaa aasta 
õppijaks ning Eestimaa aasta 
õppija eripreemia laureaadiks.

Tema kooliteele jätsid juba 
alguses oma pitseri tervise-
proleemid. „Olen lapsest saati 
olnud pidevalt arstide järele-valve 
all. Selle tõttu vabastati mind 
põhikooli lõpueksamitest ning 
Rannu Keskkoolgi jäi kümnendas 
klassis pooleli. Läksin arstide 
soovitusel toonasesse Tartu 
Ehitus- ja Kergetööstuskooli 

masinõmbleja eriala õppima, sest 
sealne õppekorraldus võimaldas 
õpipinget hajutada,“ meenutab 

Jaanika. Aga pooleli jäi seegi kool  – nii tervise kui pere suurenemise 
tõttu. Hiljem õnnestus Jaanikal masinõmbleja kutse küll omandada, 
kuid keskharidust ta paraku ei saanud.

Aastad läksid, pere suurenes. Vahepeal käis Jaanika tööhõive-
ameti kaudu kokakursustel, kuid oli eelkõige täiskohaga ema: „Pida-
sin vajalikuks end igal võimalikul juhul lapsevanemana koolitada ja 
kuigi ma palju aastaid tööturul ei osalenud, olen uhke, et olin ja olen 
edaspidigi oma elu kõige väärtuslikumas, ema ametis.“ Suur soov 
omandada keskharidus sai ometi teoks 2012. aastal, kui kooli lõputun-
nistus ulatati Jaanikale koos hõbemedaliga. „Loomulikult tuli õppima 
asudes kodune elu ümber korraldada. See õnnestus elukaaslase 
toel, kes suure osa enda kanda võttis,“ on naine tänulik. „Raskustest 
saimegi koos perega üle, aga ka enese tahte ja kohusetundeta ei 
sünniks midagi. Õpetajad ja klassikaaslased olid samuti innustajateks. 
See kõik oli üks suur meeskonnatöö! Minu jaoks oli tähtis ka see, et 
oleks hetki, mil saab ennast kõigest välja lülitada – see aitas väga,“ 
meenutab Kogri.

Jaanika jaoks on õppimine aidanud leida suuremat enesekind-
lust, sest väikest kasvu heledapäist nelja lapse ema ei pruugita alati 
tõsiselt võtta. „Saan kaasa rääkida kodukoha arengut puudutavates 
küsimustes, sest ma ju tahan, et minu lastel oleks seal hea elada. 
Tänapäeval ei saa enam nii, et töötad ühel kohal 30 aastat ja teed 
muudkui ühtesid ja samu asju, kõik muutub ja areneb,“ leiab Räpina 
lasteaias kokana töötav naine, kes tantsib rahvatantsu, tegeleb vaba-
tahtlikuna kodukoha noortega ja kavatseb sel kevadel ülikooli astuda. 
„Õpin, et oma elu edendada,“ võtab Jaanika jutu kokku.

KASUTA OMA ÕIGUST ÕPPIDA! NÕU JA INFOT SAAD:
www.kutseharidus.ee   www.vabaharidus.ee
www.koolitusinfo.ee  www.rajaleidja.ee
www.tootukassa.ee  www.cvkeskus.ee 
www.eures.ee   www.ank.ee
Täiskasvanud õppija nädala raames tunnustame taas tublisid 

inimesi ja organisatsioone üle Eesti. Kui tead kedagi, kes võiks olla 
tunnustust väärt, esita kandidaat aasta õppija, koolitaja, koolitus-
sõbralikuma organisatsiooni või koolitussõbralikuma omavalitsuse 
tiitlile hiljemalt 1. juuniks. Tunnustamise reglemendi koos esitamise 
vormidega leiad www.andras.ee/tunnustamine.

Külliki Steinberg,
Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsioon Andras

Lood täiskasvanud õppijatest valmivad projekti „AGENDA – 
Euroopa täiskasvanuõppe tegevuskava rakendamine“ raames.

Räpina Spordikool saavutas korvpalli maakonna meistrivõistlustel kolmanda koha.                                              Foto erakogust.

Alkoholi liigtarbimine Eestis on justkui loomulik nähtus. 
Iga tähtpäeva puhul tõstetakse klaasike või paar, üritustel või 
koosviibimistel pakutakse alkohoolseid jooke, sageli joovad ka 
edukad mehed ja naised õhtuti õlut, siidrit või veini. Millise signaali 
me seeläbi oma lastele anname? Seda tulemust näeme kõige 
paremini meie, politseinikud, oma igapäevatöös. Näeme lapsi, 
kes juba varakult samamoodi siidrit ja õlut joovad, uskudes, et 
see lahja alkohol neile kahju ei tee. Tõsiasi on, et nii viina kui ka 
siidri puhul juuakse end purju etanoolist ning see mõjub noorele 
ajule ühtemoodi halvasti.

Soojad kevadilmad ja lähenev koolivaheaeg paneb politsei-
nikud muret tundma noorukite üle, kes aina enam aega looduses 
head ilma ja head seltskonda nautides veedavad. Paraku kipub 
nii olema, et ühe lõbusa noorteseltskonna oluliseks kaaslaseks 
on pahatihti ka alkohol. Seetõttu on jätkuvalt politsei üheks prio-
riteediks ennetada ja vähendada alaealiste alkoholi tarvitamist 
ning veelgi suuremaks prioriteediks täisealiste tabamine, kes 
teevad alaealistele alkoholi kättesaadavaks.

Alkoholiseaduse paragrahv 46 keelab alaealisel alkohoolse 
joogi tarbimise ning sama seaduse järgmine paragrahv keelab 
alkohoolse joogi pakkumise, võõrandamise või üleandmise 
alaealisele. Olgu siinkohal öeldud, et alaealisele alkohoolse 
joogi ostmise eest võib karistada seadust rikkunud kodanikku 
rahatrahviga kuni 1200 eurot.

Alkohoolse joogi pakkumine ning seeläbi noore alkoholi tar-
bimisele kallutamine on lausa kriminaalkorras karistatav. Ometi 

Alaealised ja alkohol – kas see on normaalne nähtus?
leidub sellest hoolimata täisealisi, kes naudivad alaealiste selts-
konda ning lasevad teinekord lausa lapseohtu noortel alkoholi 
tarvitada. Motiivid selle juures võivad olla erinevad.

Nii noored ise kui ka paljud lapsevanemad pole endale tead-
vustanud kurba asjaolu, et noor organism ei talu alkoholi ning 
seetõttu satuvad nad sageli eluohtlikesse olukordadesse – noorte 
alkoholi tarvitamine lõpeb kas kakluste või laamendamistega, 
mürgistuste ja seksuaalse ahistamisega. Harvad pole ka juhud, 
kus kodanikel tänaval või politseil tuleb paluda kiirabi abi, et noor 
taas elule turgutada.

Politseitöö praktika näitab, et lapsevanemad peaks eriti tähe-
lepanelikult jälgima noorte käimisi ja tegemisi koolivaheaegade 
alguses, kui kiputakse seda tähistama koos alkohoolsete jooki-
dega. Samuti tasuks huvi tunda, kus ja kuidas peetakse lapse 
sõprade sünnipäevi või klassiõhtuid.

Vähendamaks alaealiste seas alkoholi tarvitamist on väga 
oluline kaaskodanike ja lapsevanemate suhtumine alkoholijoobes 
alaealistesse. Kahjuks nii mõnegi lapsevanema meelest ei tee 
paar siidrit midagi halba, kuid just selline suhtumine kasvatabki 
lastes teadmist, et alkoholi tarbimine on lubatud.

Ärge laske oma lapsel noorust joobes veeta!

Artur Spassov,
politseikadett

Lõuna prefektuur

Jaanika Kogri. 
Foto erakogust.
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RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED
5. aprillil Viimsis toimunud XI koolinoorte mälumängu fi naal-
võistlustel saavutas Räpina ÜG põhikooli võistkond Napster 
koosseisus Kadi Kaldmäe, Kert Kask ja Hedvig-Hanna Raud 
põhikoolide arvestuses 37 võistkonna hulgas 13. koha. 
Õpilasi juhendas Aarne Ibrus.

*     *     *
9. aprillil oli koolis lahtiste uste päev, kus osalesid meie 
kooli 9. klasside ning Mikitamäe Kooli, Viluste PK ja Ruusa PK 
õpilased. Õpilasi võtsid vastu 10.a ja 10.b klassi õpilased. 
Direktor Rein Raadla tutvustas auditooriumis õppimisvõimalusi 
Räpina ÜG-s, Mikk Tarros tutvustas õpilastele õpilasesinduse 
tööd, oma ainet tutvustasid õpetajad Aira Meitus, Anne-Liis 
Rämson ja Madis Punson ning lühikese kontserdiga esinesid 
meie kooli õpilased.

*     *     *

10. aprillil korraldas Räpina Aianduskool koostöös Räpina 
Ühisgümnaasiumiga maakondliku matemaatikaürituse 
gümnaasiumiõpilastele „Elu(s) matemaatika(s)». Meie 
koolist osalesid Reio Härm, Karl Tereping (võistkond saavutas 
III koha), Kert Hüdsi, Oliver Kaldoja (võistkond saavutas 
II koha) ja Kristian Lillemäe (võistkond saavutas I koha). 
Osalesid õpilased, kellele meeldib matemaatika, kuid kes ei 
pea lugu niivõrd teoreetilistest arutlustest, kuivõrd eelistavad 
praktilisi tegevusi. Ülesanded olid seotud Räpinas tegutsevate 
ettevõtete igapäevaste tööülesannetega. Õpilasi juhendasid 
Anne-Liis Rämson, Külliki Arjokesse, Rein Raadla ja Kätlin 
Neimann.

*     *     *
4.a klassi õpilane Harri Mähar osales Põlvas pranglimise 
Põlva- ja Võrumaa fi naalvõistlusel ja saavutas 14. koha. Ta 
võistles 4.–6. klassi õpilaste vanuserühmas. Juhendaja on 
õpetaja Marika Aruküla.

*     *     *
Inglise keele olümpiaadil Tilsis saavutas Piret Puurmaa 
III koha.

*     *     *
11. aprillil esinesid 2. ja 4. klassi õpilased Räpina valla 
lusikapeol. Õpilasi juhendasid õpetajad Anu Silm ja Marika 
Aruküla.

*     *     *
11. aprillil lõppes gümnaasiumiõpilastel IV tsükkel. 
Neljadele ja viitele õppis 17 10.–11. klasside õpilast ja ainult 
viitele viis õpilast, puudulikud hinded või hinne välja panemata 
oli seitsmel õpilasel.

*     *     *
12. aprillil esines edukalt vabariiklikul füüsikaolümpiaadil 
Kert Kask. Õpetaja Eve Sibul.

*     *     *
Põlva mk koolinoorte „Osavaim korvpallur 2014“ 

võistlustel saavutasid Räpina ÜG õpilased häid tulemusi:
4.–5. kl poiste arvestuses saavutas II koha Glenn Raha-
sepp ja III koha Andreas Närep. 6.–7. kl poiste arvestuses 
saavutas I koha Risto Lillemäe. 8.–9. kl tüdrukute arvestuses 
saavutas II koha Mairit Laine ja III koha Kristel Liblik.
8.–9. kl poiste arvestuses saavutas I koha Egert Aia.
10.–12. kl neidude arvestuses saavutas II koha Esme Kergand.
10.–12. kl noormeeste arvestuses saavutas I koha Reio Härm 
ja III koha Vallo Vaherpuu. Õpilasi juhendas kehalise kasvatuse 
õpetaja Ants Järv.

*      *     *
Põlva mk koolide 1.–5. kl poiste jalgpallivõistlustel saavutas 
Räpina ÜG võistkond 4. koha (kokku osales kümme võist-
konda). Võistkonnas mängisid Kevin Zirna, Eric-Justin Jõks, 
Glenn Rahasepp, Raiko Belausev, Andreas Närep, Harri 
Mähar, Raul Randma ja Rasmus Freirich. Õpilasi juhendas 
kehalise kasvatuse õpetaja Ants Järv.

*     *     *
21. aprillil osales poistekoor üldlaulupeo „Aja puudutus. 
Puudutuse aeg” 2. eelproovil ja ettelaulmisel. Poisse juhendas 
Marika Aruküla.

 *     *     *
23. aprillil tähistati koolis Räpina ÜG 101. sünnipäeva 
kontserdiga, kus esinejaks oli Getter Jaani. Õhtul olid 
koolimajja kutsutud kõik sügisel meie kooli 1. klassi tulevad 
õpilased koos vanematega. Ka neile esines kontserdiga Getter 
Jaani.

*     *     *
24. aprillil osales Räpina ÜG võistkond maakondlikul sudo-
kude lahendamise võistlusel ning saavutas II koha. Võistkonda 
kuulusid Kadi Kaldmäe, Mari-Liis Vosmi, Mihkel Sillakivi, 
Melani Vosmi, Mai Kirsing ja Harri Mähar.

*     *     *
24. aprillil toimus RÜG-i õppenõukogu koosolek, kus olid 
arutlusel järgmised teemad:

 kuld- ja hõbemedaliga tunnustamine;
 XII klassi õppeperioodi lõpetamine;
 info.

*     *     *
24. aprillil käisid 5.a ja 5.b klassi õpilased õppepäeval 
Meenikunno rabas.

*     *     *
6. klassi õpilaste maakondlikul vene keele olümpiaadil 
saavutas Philip Hrabrov I koha ja Anna Zahharova II koha. 

Eesti Ajalooõpetajate ja Ühiskonnaõpetajate Seltsi ajaloo-
alaste uurimistööde võistluse lõppkonverentsile, mis toimus
Tartus Haridus- ja Teadusministeeriumi saalis, olid kutsutud 
meie koolist Kadri Samuel ja Olivia Tund ning nende juhendajad 
Tiia Aasmaa, Svetlana Tund ja Tiiu Viljalo.

*     *     *
25. aprillil toimus viimase koolikella ja hõbekella aktus.
Esinesid 1. klasside ja 11. klasside õpilased. Sõnavõtuga esines 
õppealajuhataja, 12. klassi õpilased esitasid päevakohase 
laulu. Väga ilusa aktuse korraldamise eest kuuluvad suured 
tänud 10. klassi õpilastele. 

*      *     *
25. aprillil osales lastekoor üldlaulupeo „Aja puudutus. 
Puudutuse aeg” 2. eelproovil ja ettelaulmisel. Õpilasi juhendas 
Riina Tamm.

 *     *     *
27. aprillil toimus Põlva kultuurikeskuses Põlvamaa „Laulu-
vanker 2014” konkurss-kontsert, milles osalesid Räpina ÜG 
õpilased Merilin Tolmusk, Andry Must ja Angelika Apuhtin. 

*     *     *
Dorel Donner võitis Eesti Tervishoiu Muuseumi meditsiini-
alaste teadustööde konkursil oma uurimistööga „Õpilaste 
teadlikkus e-ainetest ja karastusjookides olevad e-ained” 
ergutusauhinna. Auhinnaks sai ta ajakirja Imeline Teadus 
tasuta aastakäigu.Uurimistöö juhendaja oli Karin Tuul.

*     *     *
28. aprillil toimus algklasside õpilaste kevadkontsert. 

*     *     *
28. aprillil toimus 9. ja 10. kl õpilastele liikumisaasta loeng 
„Tervislik toitumine”, mis tuletas meelde õpitut ja andis teavet 
uutest seisukohtadest. Osalejad said vahepalaks krõbistada 
ka aedvilja. Lektor oli Põlva Haigla ülemarst Margit Rikka.

*     *     *
29. aprillil esinesid 8.b, 10.ab ja 11. klasside õpilastele 
Koidula ja Luhamaa piiripunktide töötajad, kes rääkisid 
õppimisvõimalustest Sisekaitseakadeemias, Maksu- ja Tolli-
ameti eesmärkidest ja piirangutest piiriületusel, salakaubaveost 
ja avastatud salakaubast ning levinumatest narkootikumidest. 
Õpilastele meeldis väga ka narkokoer, kes otsis ja leidis 
peidetud narkootikume.

*     *     *
29. aprillil esines 8.a ja 8.b klasside õpilastele Veljo Kütt 
SA Erametsakeskusest. 

*     *     *
30. aprillil osales meie kooli võistkond koosseisus Brigitta Uibo, 
Liina Konsap ja KätlinJallai Tartu Ülikooli Loodusmuuseumi 
linnuviktoriinil.

 *     *     *
RMK Metsaviktoriinist võtsid meie koolist osa 6.–8. klasside 
õpilased. Parima tulemuse sai sel aastal 8.b klass.

Kersti Sammelselg,
Räpina ÜG õppealajuhataja

22. aprillil toimus Ruusa koolis nuputamispäev. 1.–3. klassi 
õpilased võistlesid individuaalselt. 

I koha sai Rando Sell, II koha Renee Mestiljainen, III koht läks 
jagamisele Margit Jaagundi ja Kevin Kaatsu vahel.

Pärast individuaalset nuputamisvõistlust toimus ka võistkond-
lik nuputamine. Võistlejatel tuli lahendada ristsõna arvutamise 
teel, panna numbrid 1–9 õigesti arvukolmnurka ja arvurattasse 
ning mõelda vastused loogikaülesannetele. Meeskonnatöö ja 
nutikas mõtlemine viisid võidule. 

30. aprillil lendasid Ruusa mäele nõiad. Väike nõid tuli vihma-
varjuga. Miks? Loomulikult sellepärast, et suured nõiad võtsid tal 
vihmavarju käest ja ta pidi jalgsi koju minema. Tee peal käis väike 
nõid poest läbi ja ostis endale vihmavarju, sest tal oli plaanis vihma 
nõiduda. Kahjuks ei tulnud tal nõidumisest midagi välja ja väike 
nõid otsustas hoopiski koos lastega mängima hakata. Esimesena 
tuli kõigil läbida labürint ja leida õun ning seejärel see ära süüa. 
Järgmisena hakkasid käest kätte lendama luuad. Visata luud 
läbi hularõnga osutus käkiteoks. Pallid veeresid hiireurgu väga 
lihtsalt, nagu oleks väike nõid neid aidanud. Suurest mängimisest 
läks lastel kõht tühjaks. Läbides veel kord labürindi, said nad 
kehakinnitust, süües konni ja kilpkonnasid.

Ruusa Põhikoolis toimus huvitav üritus – looduskuu, mis 
algas aprillikuu alguses ja lõppes mais. Loodusainete õpetaja 
Maie Lurichi juhendamisel viidi läbi kevadlillede näitus, välja anti 
stend, vastati küsimustele.

Kõige aktiivsemalt võtsid osa 2. ja 3. klassi õpilased koos 
klassijuhataja Kaja Hüssoniga. Nad vastasid õigesti kõigile 
küsimustele. Õpilasteks olid Argo Karing, Melani-Marite Kasuk, 
Renee Mestilainen, Margit Jaagund, Kevin Kaatsu, Rando Sell, 
Tanel Kristjan Sohard ja Joel Virki.

Lähemalt tutvus oma lemmiklillega Marta Jaagund, kes kirjel-
das sinilille ja tegi ka luuletuse. Elis Nemvalts koostas kokkuvõtte 
vesiroosist ja joonistas ka ilusa pildi, kuigi lille õitsemiseni peame 
veel ootama. Anete Nemvalts vastas küsimustele lilledest. Lilli 
tõid vaasidesse peaaegu kõik õpilased.

Tore oli jälgida, kuidas lumest võrsusid lumikellukesed ja 
teada saada, kui huvitav lill on lumeroos. Kokku leidsime 27 liiki 
õitsvaid lilli. 

Lilled aitavad inimesi nii kurbuse- kui ka rõõmuhetkedel.

Aprill Ruusa Põhikoolis
Sinilill

Marta Jaagund

Mets täis on kevadlilli,
väikseid sinililli.
Peale paistab päike
ja õitseb lilleke väike.

Õitseb väike sinilill,
päikseline kevadlill.
Kasvab suureks, tugevaks
ja katab metsa siniseks.

Kätte jõudnud on kevade,
see õitsemise aeg.
Talvest ärkavad lilled
ning säravad metsa all,
soe päike lööb pilli
ja äratab lilli.

Ruusa Põhikool 

Nõiad labürinti läbimas.                              Foto: Ruusa Põhikool.

23. aprillil toimus Ruusal taas traditsiooniline Jüriöö jooks. 
Rada oli seekord paika pandud Ruusa Põhikooli lähedal pargis. 
Raja pikkuseks oli kõige noorematele 300 meetrit ja vanematele 
vanuseklassidele 800 meetrit. Meeste distantsi pikkuseks oli 
1600 meetrit.

Lapsi oli kogunenud nii Ruusalt kui ka lähiümbruste küladest. 
Kokku oli osalejaid 48. Siginat ja saginat jätkus terve Ruusa 
Põhikooli hoovi peale. Starte oli ühtekokku üheksa. Vastavalt 
vanusele võisteldi kuues erinevas vanuseklassis, eraldi arvestust 
peeti tüdrukutele ja poistele.

Kell 17.00 said oma esimese stardi kõige väiksemad 3–6-aas-
tased tüdrukud. Kiireim tüdruk oli Lisett Dalberg, poistest oli parim 
Sven-Bayron Mitt. 7–8-aastastest tüdrukutest oli parim Emily Dal-
berg, poistest Renee Mestiljainen. 9–10-aastastest tüdrukutest oli 
parim Margit Jaagund, poistest Robert Rauba. 11–14-aastastest 
tüdrukutest võitis Hanna Mathiesen, poiste kiireim oli Kevin Jüriöö. 
15–18-aastaste neidude kiireim oli Adriana Konsing, poiste võitja 
Eduard Paulson. Naiste kiireim oli Maarja Orav, meeste esimene 
Joonas Poom.

Kõik lõpetajad said autasuks diplomid ja kolme paremat 
autasustati kosutava karastusjoogi ja auhinnaga.

Tänan kõiki osavõtjaid ja abilisi, kes aitasid üritust läbi viia. 
Lõpetuseks võib öelda, et juba kümnendat korda korraldatavat 
jüriöö jooksu Ruusa külas võib nimetada kordaläinuks.

Kurmet Karsna

Jüriöö jooks Ruusal

Kõige nooremad poisid autasustamisel.       Foto erakogust.
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Räpina Ühisgümnaasiumi ja Petseri 3.Keskkooli kaheksa 
noort otsustasid osa võtta õpilasvahetusprogrammist. Kokku 
oli kümme tegusat päeva: viis Venemaal ja viis Eestis. Noored 
said katsetada nii oma suhtlemisoskust kui ka võimet kohaneda 
võõras keskkonnas.

Eestlased, Venemaal olles, käisid koos vene õpilastega koolis 
ning pärast koolipäevi käidi kaunites Venemaa paikades. Külastati 
nii Petseri kloostrit kui ka Pihkvat, kus sai nautida vaadet linnale, 
käia Kremlis ning peale linnaekskursiooni ka bowlingut mängida. 
Õhtuti oli samuti tore, veedeti üheskoos aega, näiteks ühel päeval 
mindi matemaatikaõpetaja juurde küpsetama. Viimasel võõrsil 
veedetud päeval said eestlased nautida koolis toimunud kontserti.

Pärast Venemaal käiku tuli aga meil endil ette võtta Petseri 
õpilaste võõrustamine. Esimesel päeval tutvustati külalistele 
Räpinat – käidi nii mõisapargis kui ka loomemajas. Teisel päeval 
mindi koos külalistega kooli ning pärast tunde koos Tartusse, et 
külastada AHHAA Teaduskeskust ja tutvuda Tartuga. Järgmisel 
päeval nautisime üheskoos kontserti, kus kooli sünnipäeva puhul 
esines Getter Jaani, seejärel toimus tööõpetusklassis sõbrapaela 
punumine. Neljandal päeval käidi Meenikunno rabas, kus sai 
nautida kaunist Eesti loodust. Viimasel päeval said nad osa 
12. klassi viimase koolikella ja hõbekella aktusest ning pärast 
lõunat suundusid Petseri õpilased taas koju.

Noorte sõnul oli nii Eestis kui ka Venemaal põnev ning 
kindlasti soovitavad nad teistel õpilastel samalaadsetest prog-
rammidest osa võtta.

Kati Justus,
õpilasvahetuses osalenu

Räpina ÜG ja Petseri 3. KK 
õpilasvahetusAprillikuu algas naljapäeva tähistamisega. Muumi rühma 

õpetajad etendasid käpiknukkudega naljaka loo „Onu Remuse 
juttude“ põhjal. 

Räpina Ühisgümnaasiumi 4. klasside näitering kutsus laste-
aialapsi vaatama etendust „Koll Kalli“. Täname noori näitlejaid 
ning nende juhendajaid meeldejääva teatrielamuse eest!

Kuu alguses oli võimalus kõikidel lasteaiaõpetajatel osa 
saada kahepäevasest Ervin Laanvee koolitusest, kus jagati palju 
huvitavaid ja vajalikke teadmisi ning praktilisi näiteid emakeele ja 
matemaatika õpetamise jaoks lasteaias. 

9. ja 10. aprillil oli lasteaias fotograaf, et teha kõikidest rüh-
madest ja lastest pilte.

Südamenädalat  tähistas lasteaed ühismatkaga „Matkasam-
mul mõisa manu“. Lapsed võtsid kodust kaasa matkakoti väikese 
tervisliku suupistega ning üheskoos seati sammud tehnikumi 
parki. Kaunis kevadises looduses oli tore mängida langevar-
jumängu, mõõta erinevate sammudega korvpalliväljaku laiust, 
pidada piknikku ja mõnusalt ringi joosta. Lasteaia sõimerühmad 
matkasid ümber lasteaia ja tegid pikniku oma mänguväljakul.

Aprillikuus käisid rühmad huvitavatel õppekäikudel. Naksi-
trallid ja Lepatriinud külastasid Keskkonnaametit, kus Mari Kala 
tutvustas lastele prügi sorteerimist ja jäätmekäitlusprotsessi. 
Kõige rohkem põnevust pakkus lastele uurimine, kes elutsevad 
komposteris. 

Sipsikute rühm käis õppekäigul Võhandu jõe ääres, hiljem 
vaadeldi ja võrreldi jõe- ja kraanivett. 

Lepatriinude rühm külastas südamenädalal Räpina poliklii-
nikut, kus lastega vesteldi teemal „Tervis ja tervislik toitumine“. 
Käisime tutvumas kirurgia- ja ultrahelikabinetiga, kus lapsed 
jälgisid põnevusega ultraheliaparaadi abil, kuidas töötab inimese 
süda ja missugused näevad välja neerud. Lapsed uurisid huviga, 
missugune näeb välja kiirabiauto seestpoolt. Väga meeldejääv 

Lõbus ja tegus aprillikuu lasteaias
oli ka õppekäik OÜ Varolasse. Lapsed nägid pehme mööbli val-
mistamist, said teada, kuidas projekteeritakse maju ning kuidas 
valmivad majade detailid.

Krõlli rühma lapsed rääkisid kelladest ning külastasid kellas-
seppa ja tutvusid seal erinevate ajanäitajatega. Südamenädalal 
õppisid nad pereõe juhendamisel hügieenist lugu pidama ja 
korralikult käsi pesema.

Mõmmide rühma lapsed tutvusid kuu jooksul erinevate 
ametitega. Lapsed proovisid ka ise koka ametit ning küpsetasid 
maitsvaid muffi neid.

Õnneseene ja Naksitrallide rühmad käisid Põlva Kultuuri-
keskuses vaatamas etendust „Naksitrallid“.

25. aprillil etendas teater Horres lasteaias näidendi „Kuhu 
asjad kaovad?“. Lapsed said kaasa elada kolme sõbra aardeot-
simise põnevatele ja lõbusatele seiklustele.

Mõmmide rühma õpetajate algatusel korraldati lasteaias 
koostöös lastevanematega näitus „Must kass“, kuhu toodi väga 
huvitavaid ja erinevas tehnikas töid. Kõik näitusest osavõtjad 
said tänukirja. 

Aprillikuu lõppes traditsioonilise nõiapeoga, kus linnanõid, 
maanõid ja nende must kass kutsusid lapsi õues erinevaid põ-
nevaid ülesandeid täitma. Lapsed pidid lennutama moodsa nõia 
lennuvahendit–lendavat taldrikut, harutama musta kassi segi 
aetud lõngakera ning lahendama salakirja, kust saadi teada, et 
nõia lemmiksöök on konnakoivad. Nõiad tänasid tublisid lapsi 
väikese meene ja maiustusega.

Lepatriinude rühma õpetajad

Gerli Liiva ja Jaanika Rämson

3. mail toimus üle-eestiline talgupäev „Teeme ära”, mille 
raames lõi kaasa rohkem talgulisi kui eelmisel aastal, kokku 
43 137 inimest. Nende hulgas ka Räpina Avatud Noortekeskuse 
20 noort ja kolm noorsootöötajat.

Kogunesime laupäeval kell 12.00 noortekeskuse juurde, käes 
kindad ja töö võis alata. Suundusime koos Võru maantee silla 
juurde, et seal korda teha Laulupeosalu ja sillaalune. Teel sinna 
korjasime ka teele jäänud prügi üles. Laulupeosalu korrastamisel 
jagasime noored erinevatesse kohtadesse, et kokku korjata suu-
remad oksad ja praht. Oksi oli nii palju, et ühiselt otsustasime teha 
lõkke ning lehed ja oksaprahi ära põletada. Noorte vilgaste käte 
abiga riisusime lehed kokku ja kõigil oli hea tunne südames. Suun-
dusime edasi silla alla. Meid tabas meeletu klaasikildude rada ja 
prügi. Mida me kõike ei leidnud! Peale taara, klaasikildude, suitsu-
konide, kommi- ja krõpsupaberite leidsime ka ühe võtme ja kõigi 
üllatuseks ühed naisterahva sukkpüksid. Korjasime prügi sor-
teeritult eraldi kottidesse, mille äraveo organiseeris Räpina 
Vallavalitsus.

Erilised tänusõnad kõigile osalenud noortele, kes suure töö 
ära tegid. Tänu vanematele noortele oli ka 8–12-aastastel noortel 
jaksu mitu tundi usinasti tööd teha. Aitäh Victoriale, Elise Briggi-
tale ja Martinile, kellel oli tahtmist ise teha ja pealehakkamist ka 
nooremaid juhendada.

Peale väsitavat tööpäeva toimus nõiatrall, seetõttu mõned 
noored tulid koristama juba kostüümides. Väga lahe oli meil koos 
väikeste nõidadega rohelises salus ringi siblida. Töö tehtud, väsi-
mus lihastes ja hea enesetunne tehtu üle, lendasid väikesed nõiad 
kostüümides nõiatralli platsile pidutsema. Nõiapidu oli kõigile väga 
lõbus ettevõtmine, nalja ja naeru, mille tekitasid nõiutud luuad, 
nõiavande andmine, tantsud ja võistlused selgitamaks parimat 
nõiaoskustega võistkonda, kostus kõikjale. Tunnustatud said 

Räpina Avatud Noortekeskuse „Teeme ära” talgupäev

Räpina Avatud Noortekeskus osales üle-eestilisel talgupäe-
val.                                                                       Foto erakogust.

aktiivsemad prügikoristajad ja parimad nõiakostüümid. Sõime 
naljakate nimedega nõiatoitu ja jõime võlujooki. Võlusime mõistust 
inimestele, kes prügistavad meie ilusat linna, et nad oskaksid prü-
gi selleks ettenähtud kohta panna ja palusime südametunnistust 
inimestele, kes klaaspudeleid puruks peksavad. Igatahes me 
loodame, et meie nõidumisest on kasu ja nii mõnigi pudel jääb 
lõhkumata ja prügi maha viskamata.

Räpina Avatud Noortekeskuse noorsootöötajad 

Kätlin ja Ene

3. mail toimusid Räpina ÜG väikeses võimlas Põlvamaa 
lahtised meistrivõistlused karates.

Osalejaid oli üle terve Eesti, kohal olid Tallinna klubid VK Bu-
dokan ja kobudo harrastajad ning kobudo huvilised Põltsamaalt. 
Mõõtu võeti vormharjutuses katas, kahevõitluses kumites ning 
relvavõitluses ehk kobudos.

Kõik soovijad ei mahtunud kahjuks meie väikesesse saali 
ja uuel aastal tuleb võistlused korraldada suures saalis. Sellisel 
juhul on oodata rohkem osalejaid ning rohkelt demoesinemisi.

Võistluste vahepeal sai nautida Tallinna kobudoklubi demoesi-
nemist, mis oli väga inspireeriv.

Meie klubi tublimad karatekad olid:
5– 6-aastased: Aleksander Rekonin ja Marleen Mölder;
7–8-aastased: Mirtel Must, Anna Arusoo, Alfred Sakson, 

Gerda Pruus, Tanel Tammes;
9–10-aastased: Aap Petrov, Janely Belausev, Kristjan Ran-

naste, Toomas Tammes;
11–13-aastased: Risto Nelk, Andry Must
14-aastased ja vanemad: Salme Ussanov

Relvaga võitluses osutusid parimateks Aap Petrov, Janely 
Belausev, Aleksander Rekonin ja Salme Ussanov.

Kõik noored, kes võistlustulle astusid, on võitjad. Iga võistlus 
aitab vähendada hirmu esinemise ees ning valmistab ette uueks 
ja tähtsamaks ürituseks. Konkurents oli karm, kuid nägime, et 
meie kaheaastane klubi on väga heal tasemel. Noored, kes on 
meie klubis treeninud 1–2 aastat, olid võimelised seljatama 4–5 
aastat treeninud karatekasid.

Suvel ootame kõiki võitlushuvilisi noori 26.–29. juunil Orava 
kooli võitluskunstide laagrisse. Laagri kava ja muu info leiate meie 
Facebooki lehelt (karateklubi Toushi).

Uuel hooajal jätkame järgmiste treeningutega: võitlus üksi 
ja mitmekesi, püsti ja pikali, relvaga ja relvata. Saab sooritada 
vööeksameid wado-ryu karates, kobudos, iaidos ehk mõõgas. 
Õppida saab ka karated, enesekaitset, MMAd.

Ootame uusi huvilisi tutvuma selle põneva maailmaga.

Kertriin Paabo

Põlvamaa lahtised meistrivõistlused karates

3. mail toimusid Räpina Ühisgümnaasiumis Põlvamaa 
lahtised meistrivõistlused karates.         Foto: Kertriin Paabo.

Jukud-Mannid kunsti tegemas
Üks kunstipisik vallatu
on kasvamas su sees
võin kindlalt väita, naerusui
on parim pisik see.

                           K. Paabo

Sellel hooajal ei teinud me niisama kunsti, vaid valmistusime 
näituseks teemal „Muinasjutumets“. 

Kõik meie tööd olid suunitlusega. Laste andekate käte all 
valmisid draakonid, printsessid, pastellidega imearmsad öised 
metsad, lendavad liblikad, igasugused lilled vaasi ja puudele, 
vaasid ning otse loomulikult keraamika. 

Näituseruum täitus värviküllaste ja vahvate töödega. Näituse 
lõpetamise päeval muutusid ka meie väikesed kunstnikud met-
saelanikeks tänu Meelika Kustavuse kaunitele näomaalingutele. 
Metsas võis kohata isegi kuldkala ja merineitsit. Nüüd saate 
näitust vaadata meie Facebooki lehelt: Juku-Manni kunstiring.

Eriti õnnelik olin sellel aastal, sest ka Jaana Oras juhendas 
lapsi. Jaana õpetas mitmel korral lilleseadmiskunsti ja peab 
ütlema, et need olid väga populaarsed tunnid. 

Sooviksin tänada Räpina lasteaia juhatajat ja töötajaid, kes 
on meile andnud kasutada väga ilusa kunstiklassi ja aitavad 
lasteaialastel ringi jõuda. Aitäh!

Meie väike ring peab oluliseks mitmekesisust. Enne kindla 
kunstisuuna peale orienteerumist peaksid lapsed saama katsuda 
ja nuusutada erinevaid vahvaid asju.

Uuel hooajal on meil plaanis jätkata keraamikaga, teha 
klaasikunsti, õppida tundma erinevaid materjale, õppida tundma 
erinevaid kultuure läbi kunsti, meisterdada ja joonistada. Kindlasti 
korraldame palju vahvaid õpitubasid ja peredele suunatud tunde 
nagu sellel hooajal. Kunsti ei pea tegema ainult lapsed. Koos 
emme ja issiga on ju veel vahvam.

Suvel korraldame kunstilaagri, mille kohta leiate infot meie 
Facebooki lehelt.

Ootame ka uueks hooajaks registreerijaid. Sügisest on 
kohtade arv 30. 

Kertriin Paabo

Lastel on kunstiringis alati vahva.                    Foto erakogust.
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Uudiseid 80 aasta tagant
ajalehest Võru Teataja, mai 1934 

Kuus lõpetajat Räpinas. Traditsioonilise kaljaõhtu korraldasid 
möödunud pühapäeva õhtul Räpina majanduskooli lõpetajad. 
Koolijuhataja hr Kivi soovis külalistele häätujulist kaljajoomist, 
tuletades lõpetajaile ühtlasi meelde neid kohuseid, mis täita
igal Eesti naisel oma kodus. Koosolemist kaunistasid orkestri-
palad kohalikult puhkpillide orkestrilt, hästi kätteõpitud rahva-
tantsud ning sooloettekanded õpilastelt. Täienduskooli lõpeta-
vad tänavu Linda Mähar, Maiu Kiisheid, Leida Lepmann, 
Erna Lepson, Erna Suurmets, Herta Tälli. Lõpetajad saavad 
tunnistused kätte alles sügisel pääle suvist praktikumi.
Räpina elab laulupäeva tähe all. V Räpina laulupäeva eel-
tööd hakkavad jõudma lõpujärku. Nüüd on kindlasti selgunud 
ka laulupäeva üksikasjalik kava ja väljastpoolt palutud küla-
lised. Kuna mitmed peokõnelejad ajapuudusel ära ütlesid, 
siis otsustas Haridusseltsi juhatus paluda kontsert-jumala-
teenistusel jutlustama ja peokõnet pidama laialdaselt tuntud
Palamuse õpetaja Arnold Keremi, kellet ka vastav nõusolek 
saadud. Kontsert-jumalateenistusel esinevad pääle ülalnime-
tatu orelil Tartu ülikooli muusikaõpetaja helikunstnik Enn Võrk, 
Haridusseltsi 70-liikmeline segakoor J. Karheidingu juhatusel, 
orkestrid ja trio. Trios esinevad Räpina noorema põlve muusi-
kud, nagu Tartu Kõrgema Muusikakooli vanema kursuse õpi-
lane D. Roos viiulil, Tallinna konservatooriumi vanema kursuse
õpilane E. Noorhani (prof Bööke klassis) tšellol ja orelil 
saadab pr Hilda Tikk. Laulupäeva hääks ja edukaks korda-
minekuks korraldatakse pühapäeval, 13. skp kell ½15 Räpina
täienduskooli ruumes puhkpillide orkestrite eelproov. Paral-
leelselt teiste töödega ollakse kibedasti töös A. Särevi drama-
tiseeringu „Mäeküla piimamehe“ kallal. Nagu Ed. Vilde sama-
nimeline romaan on leidnud üksmeelse hää arvustuse oma 
stiili ja meisterküpse aine käsitelu alal, nõnda samuti on see 
teos saanud meie tuntud näitejuhi-kirjaniku A. Särevi vilu-
nud kätes kunstiküpseks näidendiks. Kui siia kõrvutada 
14 segakoori ja viie puhkpilliorkestri muusika üle 500 tegelase 
osavõtul vilunud üldjuhtide Enn Võrgu ja Elmar Noorhani juhat-
usel sellises toredas looduserüpes, nagu seda on praegu 
Räpina puiestik õite valenduses, siis tõepoolest peame kaasa 
hõiskama laulikuga: Vaigistage kõne kõmu, kuulge tõsist laulu 

nüüd! Kuulge, sõbrad, tõe sõnu, mehed, tõe laulul mõnu, kõla 
vastu koori hüüd!
Tuli tegi Räpinas 30 000 kr kahju. Taevaminemispühal möllas 
Räpina koguduse surnuaia juures suur tulemöll, mis hävitas 
rea hooneid ja sünnitas kahju 30 000 kr väärtuses. Tuli hävitas 
risti-, mälestus- ja ausammaste tegija P. Kirotoski töökoja ning 
peale selle rea elu- ja kõrvalisi hooneid. Veepuudusel ei saanud 
tuletõrje tulele panna piiri. Tulekahju tõttu valitses surnuaial 
nii suur kuumus, et hulk raudriste sulas kokku. Tuli hävitas 
muuseas ka surnukambri ja hulga valmistatud puusärke.
Räpinas eelvõistlused. Võru-Petserimaa kaksikvõistlused 
kergejõustikus toimuvad 27. skp Petseris. Võrumaa esindus-
meeskonna väljavalikuks korraldab Räpina spordiselts 
„Olympia“ 20. mail Räpinas katsevõistlused. Kuna Räpina 
spordiväli kergejõustikuvõistluste pidamiseks Võrumaal kõige 
sobivam, on soovitav, et sportlased sõidavad 20. skp Räpina 
võistlema. Võrust läheb ekskursioon. Üles anda K. Pustusele.
Metsavaht võeti vahi alla. Räpinas sai riigikontroll jälile metsa-
panamale, mille tõttu võeti vahi alla metsavaht Aleksander 
Mälberg. Selgus, et Mälberg on müünud omavoliliselt suure-
mate tükkide kaupa riigile kuuluvat metsa võõrastele isikutele, 
kuna saadud raha on pannud oma tasku. Kuritarvitus on olnud 
laialdane. Kohati on metsast järele jäänud ainult raiesmikud. 
Kuriteo on Mälberg toiminud viimasel ajal. Kohapäälsed ela-
nikud olid teadlikud, kuid ükski neist ei julgenud avaldada kuri-
tarvitustest sõnagi ametivõimudele, kuna Mälberg ähvardas 
rääkijaid tappa.
Räpina-Võhandu piimaühingu 10 edurikast aastat. Tänavu
võib üks Võrumaa õnnelikumaid piimaühinguid – Räpina-
Võhandu piimaühing tagasi vaadata 10-aastasele edurikkale
tegevusele. Räpina-Võhandu piimaühing asutati 1924. a märtsi-
kuul ja algas tegevust sama aasta juunikuul käsijõulise 
laenatud sisseseadega vanas, poollõhutud mõisa meiereis. 
Varemaks asutamiseks puudus pind, sest Räpina-Võhandu 
piimaühingu tegevuspiirkond koosneb 85% asundustaludest, 
millised tol ajal olid alles rajamisel. 1926. aastal seati käsi-
piimariistad õige primitiivsete abinõudega aurujõule, kuid varsti 

nähtus, et tööstuse läbikäik suuremaid masinaid nõuab. Uus 
korraline aurujõuline sisseseade telliti 1927. a. Samuti tehti 
majale täielik remont, millised kokku läksid maksma ligemale 
kaks miljonit senti. Kogu aeg on ühing sammunud kindlat 
tõusuteed. /.../ Ühingu veel hoogsamaks arenemiseks on 
takistuseks olnud piimatalituste omavaheline võistlus, mida 
eriti on soodustanud ühtluse puudumine kontrolljaama ja 
põllutööministeeriumi osakondade vahel. Nii on üks kinnitanud 
piimatalitusele tegevuse piirkonna, teine luba annud sinna ka 
naabri koorejaama asutamiseks. Praegu on need takistused 
enam-vähem tasandunud. Räpina-Võhandu piimaühingu juha-
tusse kuuluvad Joh. Petmanson – esimees, J. Kirs – laekur,
Ed Zänkman – kirjatoimetaja. Piimakoja juhatajaks on 
1929. a alates P. Siilanarusk, raamatupidajaks ühingu algu-
sest peale Rich. Rämman. Revisjoni komisjoni kuuluvad 
S. Keerberg, Kr. Hirmo ja Joh. Preeden. Jõudu tööle ka järgne-
vaks aastakümneks!
Räpina kodumajanduskooli õpilaste näituse puhul. Räpina
kodumajandus-täienduskooli õpilaste näitus peeti ühel ajal 
Räpina 5. laulupäevaga. Näitusele väljapandud esemeist 
domineerisid kudumistööd: ühe- ja mitmevärvilised laudlinad, 
eesriided, käterätikud, sohvapadjad jne. Rõõmuga peab tähen-
dama, aastate eest näitusi kuhjanud pesuriidest kirju- ja valge-
tikandiga kaunistatud linakeste jt esemete asemel levitavad 
kodust hõngu omal põllul kasvanud linased ja omavillased 
koetud esemed. Oleks meeleldi nähtud omalinasest kleidikesi 
ja pesugi, samuti ihupesu kaunistustena heegelpitsi. Näitus 
jättis üldiselt hää mulje sellest suurest tööst, mis koolis selle 
vähese ajaga on tehtud. Võib uskuda, et nende maitse, kelle 
tööd näitusel esinesid, ei luba ilmuda maanteetolmu pühkima 
varvasteni ulatuvas siidkleidis, porises tenniskingis ning pori-
pritsmeist kirjuis sokes, nagu seda kahjuks sellel kui ka teisil 
laulu- ja muil rahvapidudel ikka näeb. Maani kleit kuulub balli-
saali, mitte tänavaporri. Lihtne tänavakleit täidaks siin oma osa 
suurepäraselt.

Vanu ajalehti sirvis

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Kutseõpetus algab materjalide tundmaõppimisest. Aianduses 
on suur osa materjalidest elusolendid – taimeliigid ja sordid ning 
nende kahjustajad. Igaüht neist on vaja tunda kõigis arengujär-
kudes, mida nad oma elu kestel läbivad. Puittaimi määratakse 
viljade ja seemnete, suviste võrsete ning talviste raagus okste 
järgi. Aednikule vajalikku taimmaterjali on mitu korda rohkem kui 
põllumehele või metsakasvatajale olulisi taimi. Seepärast alaku 
taimede õppimine esimesest koolipäevast. See, kes kavatseb 
tegutseda välismaal, vajab taimeliikide ladinakeelseid nimesid. 
Kui iga päev õppida paar nime, siis koguneb neid kooli lõpeta-
mise ajaks parasjagu. Taimenimede õppimise hõlbustamiseks 
koostasime koos Elmar Petersoniga paar harjutusmängu, mis 
on soovijatele Räpina Aianduskooli kodulehel õppematerjalide 
seas kättesaadavad.

Aedniku kutseeksami üks osa ongi taimede tundmine. See 
on nii mõnelegi tõsiseks katsumuseks. Igal inimesel lihtsalt pole 
silma oluliste tunnuste märkamiseks. Eks need peavad siis oma 
nõrkust teadmiseks võtma ja seda rohkem harjutama, sageda-
mini taimekollektsioone külastama ning lühemate seanssidena. 
Korraga vaid pool tundi.

Õpetajad teavad, et õpilaste valed vastused pole alati seotud 
kehva ettevalmistusega, vaid tihtipeale vastamispingega. Kui 
ikka täpselt ei tea, siis huupi pakutakse sagedamini vale vastus. 
Vastavalt nöögi-seadusele.

Istus kord vastaja, karusmarjaoks peos, ega saanud kuidagi 
selle nime välja öeldud. Lõpuks siiski tuli vastuseks: „Punane 
sõstar.” Soovitasin oksa tugevamini pigistada. Seda ta kuulekalt 
tegigi. Märkasin, et seejuures oli karusmarjaoga talle õige vastuse 
ette öelnud. Aga ei! Tõstis oksa kõrgemale, nuusutas ja ütles 
enesekindlalt: „Must sõstar.”

Oli õpilane nimega Õun. Meie esimesel kohtumisel õppisime 
eristama õunasorte viljade järgi. Tunni lõpul vastasid teised ke-
nasti. Härra (või öeldi siis veel seltsimees) Õunal ei õnnestunud 

kohe kuidagi. Hiljem sai ta keerukamate ülesannetega teistest 
paremini hakkama. Küllap pärssis teda meie esimesel kohtumisel 
nimi. Ikkagi piinlik, kui omasuguseid ei tunne.

Istus eksamikomisjoni ees oma taimedega vastaja nimega 
Pärn. Jõuab järjega liitlehtedega saareni. Muigab ise, kui ütleb 
selle nimeks pärn. Muigasin mõttes minagi mõeldes: „Iseennast 
ei tunne ära!”

Oli õpilane Visnapuu, kel polnud aimugi, milline visnapuu 
välja näeb. Kah aednik, kui pole huvi tundnud oma nimekaimu 
vastu taimeriigis. Võõras oli temale ka vene sõna „višnja”, mis 
kirsipuud tähendab.

Vastamisel võib rikkuda hinde ühe-kahesilbiline eesliide nagu 
eba-, mets- või hobu-, selle põhjendamatu kasutamine või unus-
tamine. Kui ikka ebaküdoonial ja küdoonial, viinapuul ja metsvii-
napuul vahet ei tee, mis aednik sa siis oled. Aastakümnete eest, 
kui elasin viinapuuväätidesse mattunud aednikumajas, kuulsin 
sageli möödujaid arutamas: „Nii lopsakad metsviinapuud ja näe 
– marjadki küljes.” Tänapäeval ei eksi nende kahe taime nimega 
enam needki, kes aiandusest kaugelt mööda käivad. Nüüd juba 
viinapuud tuntakse. Iseküsimus, kas viinamarjal ja marju kandval 
viinapuul vahet tehakse. Head hinnet igatsev aednik ei saa lubada 
selliseid hooletusvigu taime- ja haigusenimedes. Tuleb ikka en-
dale selgeks teha, mille poolest erineb jahukaste ebajahukastest 
ning kuidas kumbagi tõrjuda. Mis erinevus on kahjuril ja haigusel 
ning millistest kemikaalidest võib kummagi puhul abi loota.

On meeldiv mälestus ühest Põltsamaalt pärit algklassi eks-
kursioonist. Nähes meie pargis valgete õisikutega suurt puud, 
hüüdsid kaks poissi lausa üheaegselt: „Hobukastan!”

On juhtunud, et meie kooli lõpetajad sama puu oksa – pea-
miselt küll lohakusest – kastaniks nimetavad.

Jaan Kivistik

Artikkel „Taimede õppimine” 
on katkend juuni algul 

Räpina hea kodu päevade ja 
Räpina Aianduskooli sünnipäeva puhuks ilmuvast 

Jaan Kivistiku raamatust 
„Räpina inimesi ja taimi”. 

Raamatu väljaandja on Räpina Vallavalitsus, 
selle ilmumist toetas Eesti Kultuurkapitali 

Põlvamaa ekspertgrupp.

Taimede õppimine

Taimede vastamine aianduse aluste eksamil 8. septembril 
2010. Foto: Jaan Kivistik.

Kõik õied pisaraid on täis, karm saatus Sinust üle käis…
Pargi tänava aiast algab Eevi viimne teekond on vanemate kõrvale Liivamäe kalmistule. Kuid mä-

lestused meie sees elavad edasi.
Head inimesed lähevad taevasse ja  headust oli Eevi sees küllaga. Tundsin teda juba pikki aastaid 

ja võin seda kinnitada.
Eevi oli õppinud arstiks, töötas ka Räpina haiglas peaarstina.
Tema hobiks oli käsitöö ja aiatöö, eriti meeldisid talle lilled. Ta tikkis mu rahvariiete tanu ja pluusi, 

õpetas ka villatekki tegema. Tean mitmeid arste, kes pärast pingelist tööd tegutsesid aias. Lilled olevat 
hinge toit ja Eevil oli see Pargi tänava aed kogu aeg meeles ja hinges. Kui palju kordi kutsus ta mind 
jälle lilledele kohta leidma ja õiteilu nautima. Käisime ka aiareisidel mööda vabariiki ja Eevi oli siis lausa 
vaimustuses. Koos abikaasa Enuga hoidsid nad korras ka vana elumaja. Neil oli väike koerake, keda 
nad väga hoidsid. Eevil oli palju sõpru, kes teda tihti külastasid ja telefonitsi tervise järele pärisid. Nii ka 
minul oli lausa vajadus kuulda jälle Eevi rahustavat häält, ta tundis minu muredele ikka kaasa, olles juba 
raskesti haige. Ta ütles ikka, et oma mure on kõige lähemal.

Eevi viimased kuud kodus ja haiglas olid väga rasked. Ma ei saanud teda haiglas sellises olukorras 
enam vaadata, kuigi iga päev mõtlesin temale ja ikka lootsin. Viimasel päeval oleks Eevi nagu mulle 
öelnud, et laske mul minna, ma enam ei jaksa. Tema aeg siin ilmas oli lõppenud.

Luikede lennus on midagi
kaeblikult kurba neile, kel tiibu ei ole
või tiibadest lõppenud jaks.
Midagi ilusat, ülevat, meeletut, kõledat, kurba
on elul näidata neile, kel lõppenud elamisjaks.

                                                             H. Runnel
Maie Vaino

Elle haruldaselt pikk elu
10. aprillil sai endine õpetaja Elle Mälberg juba 107-aastaseks, vabariigis on veel üks vanem, 

nimelt 109-aastane inimene.
Läksime klassiõega teda külastama teisel päeval, kartes teda tähtpäeval liigselt väsitada. Me 

ei saanud tema poole minemata jätta, sest nii haruldast ja lahket inimest annab otsida. Elle istus 
juba laua taga, rõõmus ja naerusuine, ning ootas jälle külalisi.

Mõistus ja kuulmine on tal sellise vanuse kohta täiesti korras, kui ainult silmavalgust ka oleks 
veel jätkunud. Vahepeal tuli telefonikõne ja sugulane pidi teda teise tuppa aitama, jõust tal oma 
arvates veel puudust pole, küll aga nägemisest. Toas liigubki ta seintele toetudes.

Laud oli täis pidusööke ja lilli. Teda pidasid meeles vallavanem ja aianduskooli direktor, endised 
õpilased, sõbrad, tuttavad ja Postimehe esindus. Ellest ilmus lehes lugu juba järgmisel päeval.

Elle ise ja sugulased Ado-Ildike rõõmustasid väga meie külastuse üle. Elle ei väsinud sugugi, 
vaid istus ikka edasi ja ütles, et ta on oma kodus ja kui väsib, paneb pikali. Pool ööd olevat ta ikka 
maganud. Ta kuulas huviga meie juttu ja kui temalt midagi küsisime, oli tal rõõmus vastus kohe 
olemas. Hooldaja Riina on tema peamine tugi ja ravitseja, vitamiinid olevat jälle jõudu andnud.

Elle imestab ise ka, et talle nii pikk elu on antud. Mina usun, et mingi kõrgem jõud valitseb 
meie üle. 

Vald oli juubilarile puid saatnud ja õue paigaldati ka uus elektripost. Elle päevi täidavad raadio-
uudised ja külalised, kuid arvan, et päevad tunduvad ikka lõputult pikkadena, kui ise midagi teha ei 
saa. Aga Elle ei kurda. Tegin ka pilti ja sugulased ütlesid, et tuleval aastal saame jälle Elle pool kokku.

Haruldasel tähtpäeval soovime Ellele ikka tervist, õnne ja kõike head! 

Maie Vaino
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Meenutusi metsaistutamise 
talgutest

Kümme aastat tagasi avas Räpinas metsanädala president 
Arnold Rüütel, kes toonitas seda suurt rolli, mida on mets meie 
rahva jaoks tähendanud. Samas kuulutati metsapealinnaks meie 
kodulinn Räpina, mis on läbi aegade silma paistnud oma kaunite 
metsade ja eesrindliku metsamajandusega.

2004. aasta üldlaulupeo eel istutasid laulukoorid ja tantsurüh-
mad koos teiste vabatahtlikega talgute korras Eesti metsadesse 
miljon puud. Räpina Rahvamaja nais- ja meeskoori saatis teele 
linnavalitsuse eest tolleaegne rahvamaja juhataja Piia Mäesaar. 
Tol ajal saatis ta oma kollektiive igale poole. Piia oli väga hoolas 
ja isetegevuslastest lugupidav. Tänaselgi päeval kutsuvad paljud 
Räpina kollektiivid teda oma üritusi juhtima.

Talgulisi Räpinast ootas RMK ettevalmistatud raielank Mooste 
lähistel. Meeskoori lauljaid oli metsas 11, kõik ei saanud tulla, 
naiskoori lauljaid oli kaks korda rohkem. Kõik koorid sellele 
üleskutsele ei reageerinud. Istikuid oli varutud piisavalt, paari 
peale anti ämber ja labidas ning metsnik näitas õigeid töövõtteid. 
Asusime innuga tööle, kuid metsamees hoidis silma peal – võttis 
kuuseistikul tukast kinni ja tõmbas üles, kui oli midagi valesti 
tehtud. Tuli uuesti ja hoolsamalt tööd teha, et kõik väikesed puud 
saaksid kindlalt mulda kasvama.

Istutada tuli kändude vahele ja rida pidi jälgima, mõõtsime 
sammudega vahemaad. Üle kahe hektari oli maad, mis tuli täis 
istutada. Igaüks pidi istutama sada kuuske, seega paari peale 
kakssada puud. Ilm oli väga ilus, viskasime riideid vähemaks. 
Tulime ette antud ajaga välja, kuigi istutasime topeltnormi. Raba-
sime tööd teha ja ühtki suitsutundi ei pidanud. Koorivanem Kalju 
Haljasmägi pani tee äärde üles sildi, mille teksti on vihm ja päike 
aastatega ära kustutanud. Iga kord, kui mööda sõidame, vaatame 
uhkusega oma istutatud kuuski ja näitame teistelegi. Veel tahaks 
sellist tööd teha, see oli suurepärane ettevõtmine! Tööd tehti 
armastusega, kõik kuused on kasvama läinud ja sirgunud juba 
5–6 meetri kõrgusteks.

Pärast peeti meid talgusupiga meeles. Väsimust ei olnud, 
lauldi ja löödi tantsugi. Tore oli tööd teha ja ei mõeldud tuleviku 
peale. Nüüd on uhke tunne. Mets ühendab põlvkondi – esimene 
põlvkond istutab, teine kasvatab ja kolmas lõikab.

Käesoleva aasta 5. mail sõitsime seda metsa vaatama.
Endist talgupäeva 2. mail 2004 meenutasid koorivanemad 

Kaja Kälissaar, Kalju Haljasmägi ja aktiivne aldilaulja Olly 
Kodusaar.

Oli aasta 1994, mil nägi ilmavalgust rahvatantsurühm Pihla-
marjad. Algas vilgas õppimisperiood juhendaja Tooni Küti käe all. 
Tollal olime palju nooremad ja tahe hästi tantsida oli tugev. See 
kõik kandis vilja. Polnud Räpinas ühtegi üritust, kus Pihlamarjad 
poleks esinenud. Alguses ju teisi tantsurühmi ei olnudki, hiljem 
hakkas neid tekkima nagu seeni pärast vihma. Tänaseks võib 
öelda, et peaaegu terve vald tantsib.

Ega siis Pihlamarjad ainult Räpinas kuulsust kogunud. Tasa-
pisi nihutati piire ikka kaugemale ja kaugemale. Tee Intsikurmu 
on praeguseks kõvasti sisse tallatud. Seal kohtuvad tantsijad igal 
kevadel memme-taadi kolme põlvkonna peol. Veel saavad kokku 
nelja sõpruskonna tantsijad kord Viljandis, Võrus, Valgas või Põl-
vas. Oleme tantsinud järgmistes kohtades: Värskas, Mikitamäel, 
Ruusal, Vilustes, Puigal, Võru linnas, Otepääl, Rõngus jne. Kahel 
korral on välja jõutud ka Tallinna. Julgust kogutud, võtsime suuna 
Soome. Kahel korral oleme esinenud Turu linnas ja ühel korral 
koos valla esindajatega Kangasalas. Ka Soome seeniortantsijad 
on meil mitmel korral külas olnud. 

Eriti sügava mulje jättis Tuhamägede tantsupidu Kohtla-
Nõmmel. Lausa lust oli lumes tantsida. Võnnus oli kaerajaani 
võistutantsimine. Tantsitud on paljude rühmade juubelitel, koos 
jalga keerutatud rühmadega Udmurtiast ja Ungarist. Esinesime 
vabaõhuetendusel „Ööpik Võhandu kaldalt”, oleme tantsinud 
Räpina hooldekodus, Pensionäride Seltsis, lasteaias Vikerkaar, 
Võõpsus ja Lintes.

Juba 2006. aastast on meie juhendajaks Anu Nael. Möödunud 
aastal jõudsime üle mere Hiiumaale seenioride tantsufestivalile. 
Augustis toimus Intsikurmus rahvusvaheline tantsupidu, kus meie 
rühmale oli antud austav ülesanne tantsida meie lemmiktantsu 
„Metsalilled“, mille autoriks on meie juhendaja. Selle aasta märtsis 
esinesime Räpina Kultuurikeskuses suurejoonelisel üritusel „100 
aastat Räpina kultuurielu”.

Kätte jõudis meie suurpäev, 2. mai õhtu. Saabusid esimesed 
külalised, ärevus muudkui kasvas. Muidugi ei saanud ka midagi 
viltu minna, sest meie rühmavanem Eva Sala oli kõik detailid 
kenasti paika pannud. 

Pidu juhtis kindlakäeliselt ei keegi muu kui Piia Mäesaar. 
Lava täitus Pihlamarjadega, avatantsuks Mare Ootsingu „Pihla-
marjad“ (ka viis ja sõnad). Rahvatantsudest sai veel keerutatud 
„Plaksutantsu“. 

Pärast kiiret riiete vahetust olime üleni valges valmis Anu 
tantse keerutama. Veel üks muutumine ja meie taldade all olid 
seltskonnatantsud. Viimasel tantsul „Vanad sõbrad“ ühines 
meiega ka Anu ise. Tantsu lõppedes marssisime lavalt saali. 
Selle käigus tutvustas Piia tantsijaid ja siis maandusime oma 
aukohtadele ning nautisime külalisesinejaid. Hingele kosutust 
pakkusid seenioride liikumisrühm Sinililled, Veriora Eideratas, 
Põlva memmed, Murelid, Helgerid ja Nooruslikud Naised. Küll 
oli mõnus vaadata teiste esinemist. Aitäh kõigile!

Koos on kindlam
Möödunud aasta oktoobris alustas Pensionäride Selts taas 

tööd uue hooga. Oleme harjunud koos käima ja nautima koos-
olemise vilju. Meid austas oma kohaletulekuga Räpina Miikaeli 
koguduse õpetaja Urmas Nagel. Ta rääkis oma tööst. Vahelduseks 
laulis, saates end kitarril. 

Novembris esines Paganamaalt Krabilt Kai näitetrupp Elu-
rõõm naljamänguga „Türgi hobuse muna”. Kuna kuu alguses oli 
isadepäev, siis lauldi Olly eestvõttel meeste auks. 

Jõulupeod on organiseeritud terve valla pensionäride jaoks, 
kes avaldavad selleks soovi. Sel korral esinesid meile kaunid 
naised ansamblist Fanni ja Leevaku bänd.

Uue aasta alguses olime juba Tartus etendust „Paplid tuu-
les” vaatamas ning kuu lõpus tulid meid rõõmustama lasteaia 
Vikerkaar mudilased koos oma õpetajatega. Veebruaris austas 
meid oma osavõtuga vallavanem Teet Helm, kes andis ülevaate 
vallas tehtust ja vastas küsimustele. Pärast vaadati seltsi liikme-
te esitatud lühinäidendit „Mehed, mehed…”, näidendi autor ja 
lavastaja oli Hilda Veber. Hiljem tegime näidisvõimlemise Malle 
Pošlini juhendamisel.

Märtsis oli lava liikumisrühma Sinililled päralt. Naistepäeva 
puhul laulsid Otto eestvedamisel meile mehed: Heino, Vello, Jaan 
ja akordionil saatis Kalju Lind. Kaasa aitasid külalised: riigikogu-
lane Urmas Klaas ja Sinilillede ristiisa Oskar Tuvik. Urmas Klaas 
andis lühikese ülevaate tööst riigikogus ja olukorrast Ukrainas 
ning vastas küsimustele.

Aprillis saabusid Verioralt Heli ja Malle, kel külakostiks kaasas 
laulud. Laulsid ka meie naised, keda Veriora naised toetasid ning 
ka kogu saal laulis kaasa. Olly eestvõttel on meie seltsil ka oma 
laul, millega pidu alatakse. Lisaks käisime ka Tartus Maamessil 
ja Mooste lossikompleksiga tutvumas. 

Mais aga tulevad külalised Lüllemäelt, sellega lõppeb tubane 
tegevus. Läheme ekskursioonidele ja lõpetame hooaja tradit-
sioonilise piknikuga. Tänu vallale saab rahvas tasuta bussiga 
Värskas ujumas käia. Seltsi liikmed on seda võimalust väga 
korralikult kasutanud.

Ärge arvake, et me ei tantsi pärast esinemisi või ei pea 
sünnipäevalapsi meeles. Viimased lahkuvad pärast pildistamist 
alati lillesülemiga. See ongi pensionärile oluline, et ta saab koos 
teistega olla, oma muresid ja rõõme jagada. Koos on kindlam 
kui üksi kodus.

Jälgi reklaami ning tule sinagi, kui oled pensionär või puudega. 
Ootame! Koos on lõbusam!

Kõike head soovides

Hilda Veber Memmede tantsurühm Pihlamarjad 20

Kätte oli jõudnud õnnitluste aeg. Õnnitlejate rida oli väga pikk: 
maavanem Ulla Preeden, riigikogulane Ester Tuiksoo, vallavanem 
Teet Helm, meie endine juhendaja Tooni Kütt, Inge Hirmo, Mare 
Ootsing, kultuurikeskuse esindajad, Kaare Kiho, kõik tantsijad ja 
sõbrad. Pärast oli meie kord tänada kõiki, kes meid toetasid, et 
pidu õnnestuks. Eks neid oli ka palju. Kakskümmend aastat on 
Pihlamarjades tantsinud Viive ja Ilse Oja ning Eva Sala. Meeles 
peeti endiseid tantsijaid lilleõie ja Anu õmmeldud rahvusliku ko-
tiga. Kohal olid Mare, Silvi, Erna, Viive, Hilja L, Marianne, Ene, 
Hilja K ja Maimu.

Õhtu õnnelikuks lõpetuseks siirduti šampuseklaase kokku 
lööma, tooste ütlema ja Raidi valmistatud suupisteid maitsma. 
Sooviti õnne, kerget jalga ja tervist. Tantsigem veel!

Meid ootab ees tantsurohke kevad-suvi. Juba 17. mail toi-
mub Räpinas Põlvamaa memme-taadi pidu, 25. mail võtame 
suuna Viljandisse, kus kohtuvad Võru, Põlva, Valga ja Viljandi 
maakonna tantsijad. Juulis anname jalgadele puhkust. Augustis 
kohtume Saaremaa tantsijatega. 15. augustil kogunevad Loole 
kõik rühmad, kelle nimes on pihlapuud mainitud. See on suur 
sõpruskogunemine. Alguse sai see Räpinas, kus kohtusid Loo 
Pihlakobar ja Räpina Pihlamarjad.

Imelist kevade jätku ja kaunist suve kõigile!

Pihlamarjade nimel

Hilda Veber

Pihlamarjad 2013. aastal Hiiumaal.                   Foto erakogust.

Uus kevad on käes ja aeg seemned mulda pista. Räägin loo, 
kuidas meie ajal aianduskoolis aiatöid tehti.

1970. aastatel kasvatati Räpina Sovhoostehnikumis mitme-
suguste lillede ja köögiviljade seemneid. Mäletan, kui Hirmo talu 
põllul kasvas rediseseeme, mis külvati varakevadel maha. Kõpla-
mine, algul ka harimine, käis käsitsi. Sügisel niideti seemnevarred 
maha ja kombainiga peksti seeme välja. Redis ju teadupärast 
üheaastataim.

1970.–1980. aastatel kasvatati aianduskoolis suurtel pindadel 
avamaakurki, tehti kilepeenrad traktor Rolandiga ja juuni alguses 
külvati kileaukudesse seemned. Suvel toodi venelased Petserist 
appi saaki korjama, neile endile oli see ka kasulik, sest peenra 
peal oli 4–5 riidest kotti, kuhu sisse pandi ilusad väikesed kurgid 
oma tarbeks. Kastidesse korjati ka suured kollased ülekasvanud 
kurgid, et kilosid juurde tuleks. Õhtul, kui hakati kojusõitu sättima, 
sai agronoom Heini Listman jaole, valas kurgid kasti ja igaühele 
jäi üks kott. Nii kestis see mitu nädalat, kuni korjet jätkus. Kurgid 
viidi piiri äärde, kus venelaste soolamisbrigaad pani kurgid 
tünnidesse, mis uputati Piusa jõkke, parved peale. Hiljem võeti 
tünnidest hapukurgid, mis müüdi pealinna.

Rohkem vaeva oli söögipeediga. Esimesel aastal külvati see-
me mulda, kõblati ja hariti. Sügisel võeti juurikad üles, sorteeriti 
ja pandi suurtesse kuhjadesse samale põllule. Seekord oli põld 
Toostes. Kevadel soojema ilmaga avati kuhi ja 10–15 naist olid 
ümber kuhja peeti sorteerimas. Kuhja alt tuli välja mitu pesakonda 
põldhiiri, kes pagesid järgmise kuhja alla. Ühel naisel oli põllul 
kaasas must koer, kes kassi kombel muudkui hiiri murdis. See oli 
nii naljakas. Teisel aastal pandi juurikad maha ja sügisel toimus 
seemnekoristus. Nii kestis see samamoodi mitu aastat.

Veel kasvatati Kiudoski suures 400 m2 kilehoones madala-
kasvulise tomati `Koit´ seemet, muud sorti tol ajal väga saada 
polnudki. Kasvuhoone perenaine oli Lii Peterson, tööd oli tal 
tomatite korjamisega palju. Need pandi mõneks päevaks 25 kg 
puust õunakastidesse järelvalmima. Kuid suurem töö ootas veel 
ees: viljadest pidi ka seemne kätte saama ja selleks oli vaja abilisi. 
See töö oli kasulik mõlemale poolele, pr Lii sai seemne ja mina 
tomatid. Vili lõigati ristipidi pooleks, vedel osa koos seemnega 
pigistati välja anumasse. Poolikutest tomatitest võis teha mahla, 
salateid ja konserve, mis olid väga maitsvad. Vedel osa viidi 
tagasi, see lasti soojas käärima ja seeme pesti seejärel veega 
välja. Mäletan, et korraga tõime koju 6–7 kasti ja kodus värvati 
kogu pere tegevusse. Sama meetod sobib ka praegu, kui keegi 
tahab ise seemet võtta, kuigi nüüd on seemneturul võimalused 
väga suured.

Mõtisklusi taimedest
Palju kasvatati lilleseemneid, olid astrid ja mururoosid, daaliad 

ja peiulilled. Suur töö oli seemnete kuivatamise ja puhastamisega, 
enamasti tehti seda käsitsi, kuid oli ka mõni masin.

Kõik seemned viidi Tartusse seemneinspektsiooni, kus 
kontrolliti sordiehtsust, puhtust, idanevust. Selle järgi sai majand 
tasu. Aiandusosakonna juhataja Abel Narusk ja agronoom Kaarel 
Käämer toimetasid seemnetega edasi. 

Aastate tagant, oli vist 1979. aasta, tuleb meelde seik Ra-
humäe põllult, kui olin veel brigadir. Koristasime naistega põllul 
eelmise aasta kapsajuurikaid, et saaks porgandikülvi teha. Oli 
12.  mai ja pühade puhul sai kahekordse töötasu, naised tahtsid 
teenida ja külv ka ootas. Mina aga õppisin juba EPAs kaugõppes. 
Põllule tuli mulle järele Tallinna vend ja imestas, et mina kui varsti 
kõrgelt haritud inimene jändan siin juurikatega. 

Õpetlik oli seegi kogemus, kui 1984. aasta kevadel rajasime 
uue punase õppehoone juurde kaks hektarit muru ja istutasime 
400  puud ja põõsast, juhendajaks hr Adolf Vaigla. Muru rajamisel 
tuli mulda puudu, osa läks kõrvale. Kiudoskist leidsime mullahun-
niku, tõime kohale, muruseeme peale. Kui õrnad kõrrekesed tär-
kasid, kõrbesid ka kohe ära. Mulda laboris analüüsides selgus, et 
seal oli 30-kordne simasiin-herbitsiidi kontsentratsioon. Leidsime 
uue mulla ja muru sai roheline. Kui põllul ilmastiku ja mullaharimise 
käigus mürk hävib, siis kuhilas nagu hoidlas säilib mürk kaua. 
Meil oli asjaga aga kiire, sest sügisel uue hoone avamiseks pidi 
roheline vaip maas olema.

Õpilastega tegime muru ka tolleaegse apteegi, praeguse 
haigla akende alla. Näitasin õpilastele töövõtte kätte, kaalusime 
seemne ja asusime tööle. Uut seemet kaaludes nägin aknast, 
et kaks tüdrukut teevad haltuurat. Uuesti õpetus ja tüdrukutelt 
tõotus, et seda tööd oskavad nad elu lõpuni teha.

Õpetlik lugu oli veel tomatitaimedega, kui Kiudoskis kasvatati 
1100 m2 kilehoone jaoks 6000  taime. Kevadel soojendas kalo-
rifeer kasvuhoonet, kuid ühel öösel põles väike kilemaja maha. 
Taimed kõrbesid ja külmusid pottides. Juba peeti plaani Pärnu 
kandist uued taimed osta, kuid neist kahjustatud taimedest kas-
vasid hea hoolitsusega tumerohelised tugevad istikud.

Niisugused olid lood sellel ajal. Praegu on veel midagi meeles, 
aga varsti on selleks hilja. Pange ka teie kõik kirja. Olen sageli 
mõelnud, et iga arutluse juures võiks viibida kroonik, kes kõik 
kirja paneks, siis oleks tulevastel põlvedel võimalik kõike lugeda. 

Maie Vaino  
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KULTUURIKALENDER MAIS-JUUNIS

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Üle elu käis surmatuul vinge,
sinu ajast sai ajatu tee.
Aga alles jääb mälestus hinge,
meie päevades helendab see.

V. Osila

Ludvig Jõks
1.04.2014

Siima Kiseljova
5.04.2014

Eevi Mäela
8.04.2014

Urmas Rämmar
12.04.2014

Artur Kanarik
14.04.2014

Abel Narusk
17.04.2014 

Avelt Juurik
19.04.2014 

Lehte Vetiman
24.04.2014 

Hilja Raidla
29.04.2014

L, 24. V 12 Laupäevak „Räpina laulab ja tantsib“. Esinevad 
  segarahvatantsurühm Helgerid ja Räpina ÜG  
  Rüglikud. Tasuta! Räpina keskväljakul
L, 24. V  Üle-eestiline looduskaitsekuu matkapäev. 
  Lisainfo: Mari Kala, Keskkonnaameti 
  keskkonnahariduse spetsialist, tel 799 0914 
K, 28. V 16 Räpina Lasteaia Vikerkaar Ruusa rühma 
  Päiksekiir lõpupidu Ruusal
N, 29. V  Külastusmäng „Unustatud mõisad 2014“
10-18.40   Räpina Muusikakoolis, Sillapää lossis
N, 29. V 15 Kella kolme kontsert. Esinevad Räpina 
  Muusikakooli õpilased. Tasuta! 
   Räpina Muusikakoolis, Sillapää lossis
N, 29. V 16 Räpina Lasteaia Vikerkaar Naksitrallide ja 
  Krõllide rühma lõpupidu 
   Räpina Lasteaias Vikerkaar
R, 30. V 16 Räpina Lasteaia Vikerkaar Lepatriinude rühma 
  lõpupidu Räpina Lasteaias Vikerkaar
30. V  Süstasõitu tutvustav perepäev Põlvamaal 
  Leevakul. TASUTA! Leevakul
L, 31. V 12 Laupäevak „Räpina laulab ja tantsib“. 
  Esineb kõhutantsurühm Yaarian.Tasuta! 
   Räpina keskväljakul
L, 31. V 20 Võhandu Maratoni AFTERPARTY! 
  Ansambliga S.E.K.S.
  Vt http://www.ekstreempark.ee
   Leevakul külaplatsil
L, 31.05 14 Räpina Muusikakooli lõpuaktus 
   Räpina Muusikakoolis
P, 1. VI  Eesti Karikavõistlused süsta- ja kanuuslaalomis. 
  Stardimaks 10 eurot.
  Vt http://www.ekstreempark.ee Leevakul
P, 1. VI 14 Räpina lastekaitsepäev! 
  Lõbusad tegevused lastele õhtuni!
  Korraldajad: MTÜ Vabaajaklubi Toushi. 
   Räpina loomemajas ja Sillapää lossi pargis
P, 1. VI  Lastekaitsepäev Ruusal
 15  Õpitoad ja tegevused kõigile huvilistele
 17 Kogupere-etendus „Piip ja Tuut kontserdil“
  Tasuta! Ruusa kultuurimajas
E, 2. VI   16-18 Räpina Muusikakooli uute õpilaste vastuvõtt  
   Räpina Muusikakoolis
T, 3. VI    16-18 Räpina Muusikakooli uute õpilaste vastuvõtt  
   Räpina Muusikakoolis
K, 4. VI 12 Orelipooltund. Musitseerib Kristiina Nagel. 
  Tasuta! Räpina Miikaeli kirikus
R-L, 6.-7. VI Räpina hea kodu päevad Räpinas
R, 6. VI 12  Hea kodu konverents Räpina loomemajas
 19  Avaõhtu kontsert
   Räpina muusikakooli vana maja aias
 22 Kontsert „Aapo Ilves ja sõbrad” 
   Räpina loomemajas
L, 7 VI      9-15 Hea kodu päevade mess, töötoad, 
  ekskursioonid, kultuuriprogramm. 
L, 7. VI  Räpina Aianduskooli 90. aastapäeva tähistamine
 13  Rongkäik
                13.30 Aktus
  Vt täpsemat kava www.aianduskool.ee 
L, 7. VI 15 Martina Võrgu ja tema klaveriõpilaste kontsert 
   Räpina Muusikakoolis, Sillapää lossis
L, 7. VI 18 Peipsimaa orelifestivali kontsert: 
  Kristel Eeroja-Põldoja (viiul) ja Elke Unt (orel). 
  Kontsert on tasuta! Räpina Miikaeli kirikus
R, 13. VI 18 Kirjandusõhtu „Paul Haavaoks 90“. Tasuta!   
   Võõpsu raamatukogus
R, 13. VI 20 Võõpsu jaanikuuõhtu 
  Esinevad Uno Kaupmees ja ansambel Lustgast,
  ning tantsurühmad Pihlamarjad ja Helgerid.
  Pilet tund enne algust kohapeal 2 eurot, alates
  kella 19-st 5 eurot. Võõpsu pritsikuuri platsil
P, 15. VI 12 Laste rattapäev. Vigursõit ja kross erinevatele 
  vanuseastmetele. Võistlema on oodatud kõik 
  noored rattasõbrad! 
   Räpinas, Sillapää lossi pargis

mai 2014

N, 19. VI 13 Räpina ÜG põhikooli lõpuaktus  
   Räpina Ühisgümnaasiumis
R, 20. VI 13 Ruusa Põhikooli lõpuaktus Ruusa Põhikoolis
R, 20. VI 15 Räpina ÜG gümnaasiumi lõpuaktus  
   Räpina Ühisgümnaasiumis
R, 20. VI 18 Räpina rattatuur 2014  
   Start Räpina keskväljakul
R, 20. VI 20 Jaanipidu! Isa ja poeg Lintes!
  Esinevad Tauri ja Toomas Anni.
  Hoogsad tantsud tantsurühmadelt Murelid ning 
  Kagu-Kabujalakõsõ.
  Pääse eelmüügis ja tund enne algust 3, 
  õpilastele ja pensionäridele 2 eurot.
  Alates kella 20-st kõigile 5 eurot.
  NB! Vihma korral külakeskuse saalis. 
   Linte külakeskuse õues
L, 21. VI 12 Laupäevak „Räpina laulab ja tantsib“. 
  Esinevad Räpina fl amenkotantsijad.
  Tasuta! Räpina keskväljakul
L, 21. VI 20 Jaanisimman ansambliga Oravapoisid. 
  Rahvalikud tantsud Reilendrilt.
  Pääse ürituse toetuseks 1 euro. Ruusa pargis 
P, 22. VI 20 Suwewalguse pidu ansambliga Haag. 
  Hoogsad tantsusammud näitab ette tantsurühm 
  Nõtked ja Karvased. Pilet 2 eurot.  Leevakul
E, 23. VI 11 Võidupüha mälestusteenistus Miikaeli kirikus
E, 23. VI 12 Võidupüha mälestushetk Ausamba pargis
E, 23. VI 20 Räpina suur jaanipidu! Muusika ansamblilt   
  Singapur. Pilet 3€/2€ 
   Räpina Tuletõrje väljakul
R, 27. VI 17 Luuleõhtu Ilmar Trulli raamatu „Iseloomuga 
  loom“ põhjal I-IX klassi õpilastele. Tasuta!   
   Võõpsu raamatukogus
L, 21. VI 12 Laupäevak „Räpina laulab ja tantsib“. 
  Esinevad Räpina linetantsijad Räpcountry.
  Tasuta! Räpina keskväljakul
P, 29. VI 12 Räpina Rull 2014. 
  Distants: Räpina-Võõpsu-Räpina. 
  NB! Rullirajale lubatakse võistlejad vanuses 16+ 
  omal vastutusel. Turvavarustus kohustuslik!  
   Räpina keskväljakul

Näitused

Näitus „Pabertikandi võlu“ Linte külakeskuses kuni 31. mai 2014. 
Helve Sreibergi ja Malle Avarmaa niidigraafi ka ja Tiina Ibragimova 
puidupõletustööd.
Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitused 
Näitus „Adolf Vaigla 100“ Räpina Aianduskooli kasvuhoones.
Näitus „Võõpsu sadam Tartu-Pihkva laevateel“ Võõpsu pritsikuuris 
(eelneval kokkuleppel). Lisainfo: Svetlana Hrabrova, 5198 0719.
Näitus „Räpina eile ja täna“ Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis 
ja Räpina haldushoone I korrusel.
Näitus „Räpina kultuurielu viimasel 100 aastal” Räpina Aiandus-
kooli vestibüülis.
Väljapanek "Vabadussõjas langenute mälestussamba taasava-
misest Räpinas möödub 25 aastat" Räpina Raamatukogus kuni 
20. juulini.

RÄPINA LAAT

15.06.2014 kell 9.00–16.00

Räpina Tuletõrje platsil.

Müügil toidu- ja tööstuskaubad,

põllu- ja aiakaubad, 
käsitöö ja vanavara.

Tule kogu perega!

ÕNNITLEME VANEMAID

Seda rõõmu enne ei mõista,
kui ükskord ta endal on käes.
Võid mistahes lahinguid võita,
kuid neist seda rõõmu ei näe.

Esmakordselt, kui näed ta palgeid
ja kuuled ta hõiskavat häält,
vanad rõõmud on hallikasvalged
ja see üks on see ainus, mis jääb.

Sten-Eerik Tilgand
10.04.2014

Kevin Kozer
14.04.2014

Melissa Lipp 
14.04.2014

Mirtel Jääger
22.04.2014


